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Quem gosta de design simples, vai adorar a nossa linha de Faqueiro DUNNA! Esta linha moderna é feita de aço 
inoxidável de 18/10 cromo-níquel durável, altamente polido. Impressiona com a forma recta e descomprimida da 
pega arredondada e muito fina, que expira na forma de gotas na extremidade inferior. Todos os elementos desta 
linha exclusiva de Faqueiro quase não estão na mão. A espessura do material compatível com a gastronomia é de 5 
mm (medida no ponto mais forte do garfo de mesa). Lavável á máquina de lavar louça. Garantia de 10 anos.

DUNNA

garfo mesa 
DUNNA

 229

Faca monobloco sólido
Cromado altamente polido
Aço inoxidável níquel 18/10
Todas as peças forjadas
Conjunto amostras disponível

9  garfo entradas / sobremesa

4  Pizza-/Faca carne

5  colher de café

1  colher de mesa

2  garfo mesa

3  faca de mesa

6  colher mocha / expresso

7  Garfo de bolo

8  colher entradas / sobremesa

10  faca entradas / sobremesa 

13  Eis-/colher bebida longa

12  Faca Peixe

11  Garfo Peixe

C  
cm Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
1 Golher de mesa 21.2 30001286 12 27,48 2,29
2 Garfo mesa 21.2 30001288 12 27,48 2,29
3 Faca de mesa 

(Mono. 13/0) 23.4 30001292 12 37,08 3,09

4   A Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.3 30024877 12 41,88 3,49
5 colher de café 15.0 30001287 12 16,68 1,39
6   A Colher mocha / expresso 11.5 30024875 12 15,48 1,29
7 Garfo de bolo 15.5 30001289 12 20,28 1,69
8   A Colher entradas / sobremesa 18.8 30024874 12 27,48 2,29
9   A Garfo entradas / sobremesa 18.8 30024876 12 27,48 2,29

10   A Faca entradas / sobremesa  
(Mono. 13/0) 20.9 30024883 12 34,68 2,89

11   A Garfo Peixe 19.0 30025706 12 27,48 2,29
12   A Faca Peixe 22.1 30025575 12 27,48 2,29
13   A Colher bebida longa 21.2 30024872 12 25,08 2,09
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DUNNA

Bordas cuidadosamente  
arredondadas para conforto

Especialmente leve: 
difícil sentir na mão

VEGA Design próprio: desenvolvido 
por nós e apenas disponível por nós

Perfeitamente equilibrado:
Estável e seguro na mão.
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Linha faqueiro SYDNEY
Esta linha inspira com o seu design moderno. Devido à forma arredondada 
das alças, esta série é particularmente boa na mão.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3,2 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C 
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 Colher de mesa 20.5 10022600 12 20,28 1,69
2 Garfo mesa 20.6 10022601 12 20,28 1,69
3 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.7 10022602 12 27,48 2,29
4 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 21.6 10022609 12 31,08 2,59
5 Colher de café 13.7 10022603 12 15,00 1,25
6 Colher mocha / expresso 11.5 10022604 12 14,28 1,19
7 Garfo de bolo 14.0 10022610 12 15,48 1,29
8 Colher entradas / sobremesa 18.7 10022608 12 20,28 1,69
9 Garfo entradas / sobremesa 18.4 10022607 12 20,28 1,69

10 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.5 10022606 12 27,48 2,29
11 Garfo Peixe 18.5 10022611 12 21,48 1,79
12 Faca Peixe 19.9 10022612 12 27,48 2,29
13 Colher bebida longa 20.1 10022605 12 19,08 1,59

garfo mesa 
SYDNEY

 169

Linha faqueiro SALERNO MATT
Até mesmo a moderna linha Salerno está disponível como uma variante inco-
mum de design com pegas mate. O contraste entre fosco e acetinado atua 
de forma atraente.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Lavável à máquina 
de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
14 Colher de mesa 20.2 10020336 12 22,68 1,89
15 Garfo mesa 20.2 10020337 12 22,68 1,89
16 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.5 10020338 12 28,68 2,39
17 Colher de café 13.3 10020339 12 14,28 1,19
18 Colher mocha / expresso 11.2 10020340 12 13,80 1,15
19 Garfo de bolo 15.5 10020341 12 15,48 1,29
20 Colher entradas / sobremesa 17.9 10020342 12 22,68 1,89
21 Garfo entradas / sobremesa 17.9 10020343 12 22,68 1,89
22 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.2 10020344 12 29,88 2,49

garfo mesa 
SALERNO MATT

 189

Pega em fosco
Espessura do material 3 mm 

Espessura do material 3,2 mm 

13  Colher bebida longa

12  Faca Peixe

11  Garfo Peixe

10  faca entradas / sobremesa

9  garfo entradas / sobremesa

8  colher entradas / sobremesa

7  Garfo de bolo

6  colher mocha / expresso

4  Pizza-/Faca carne

22  faca entradas / sobremesa

21  garfo entradas / sobremesa

18  colher mocha / expresso

19  Garfo de bolo

20  colher entradas / sobremesa
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garfo mesa  
SALERNO

 169

Linha faqueiro SALERNO
Especialmente atraente este elemento de design fino contém a ponta levemente dobrada na extremi-
dade do cabo. Como resultado, as peças de cutelaria são confortáveis na mão.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3 mm (medida no ponto mais 
forte da mesa garfo)! Polido! Seguro ir à máquina de lavar louça!  
Garantia de 10 anos!

C cm Ref. peças pack pack € peça €
23 Colher de mesa 20.2 10022116 12 20,28 1,69
24 Garfo mesa 20.2 10022117 12 20,28 1,69
25 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.5 10022118 12 27,48 2,29
26 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.5 10022121 12 31,08 2,59
27 Colher de café 13.3 10022120 12 11,88 0,99
28 Colher mocha / expresso 11.2 10022123 12 11,88 0,99
29 Garfo de bolo 15.5 10022124 12 15,48 1,29
30 Colher entradas / sobremesa 17.9 10022125 12 20,28 1,69
31 Garfo entradas / sobremesa 17.9 10022126 12 20,28 1,69
32 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.2 10022127 12 27,48 2,29
33 colher bebida longa 20.7 10022131 12 20,28 1,69

Espessura do material 3 mm 

32  faca entradas / sobremesa

33  Eis-/colher bebida longa

31  garfo entradas / sobremesa

30  colher entradas / sobremesa

28  colher mocha / expresso

27  colher de café

26  Pizza-/Faca carne

29  Garfo de bolo

Promessa de  
qualidade VEGA

Para nossa linha de faqueiro:

• A maior parte das peças  do 
nosso faqueiro são feitas de aço 
inoxidável de crómio - níquel 
18/10. Isso significa: o Faqueiro 
é lavável, resistente a ferrugem 
dimensionalmente estável.

• O peso de cada talher é perfei-
tamente equilibrado e as bordas 
são cuidadosamente arredon-
dadas. Como resultado, o talher 
fica bem e seguro na mão.

• A nossa faca de mesa monoblo-
co é forjada a partir de uma peça 
de aço. Isso torna a faca resis-
tente e garante uma transição 
suave entre a alça e a lâmina.

• Nas facas de cabo oco, a lâmina 
é cimentada no cabo da faca. O 
resultado: aço laminado de alta 
qualidade combina com uma 
alça oca 18/10 nobre e leve, para 
que a faca seja perfeitamente 
equilibrada. 

• Decorações e superfícies são 
fabricadas em trabalhos de pre-
cisão. Isso resulta numa aparên-
cia estética e uniforme.
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Garfo mesa  
LIVERPOOL 

199

Garfo mesa 
TREND 

219

Linha de faqueiro TREND
Se gosta de linhas puras e limpas, esta tendência encaixa perfeitamente no-
seu ambiente As colheres são caracterizadas pela superfície arredondada, as 
pegas possuem uma extremidade achatada e são perfeitas na mão.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável!Espessura do material 3 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Pode ir à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C 
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
11 Colher de mesa 19.6 10022660 12 26,28 2,19
12 Garfo mesa 19.9 10022661 12 26,28 2,19
13 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.4 10022662 12 31,08 2,59
14 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.7 10022090 12 35,88 2,99
15 Colher de café 13.8 10022663 12 16,68 1,39
16 Colher mocha / expresso 11.5 10022091 12 15,48 1,29
17 Garfo de bolo 14.9 10022664 12 17,88 1,49
18 Colher bebida longa 19.5 10022665 12 25,08 2,09

Linha de faqueiro LIVERPOOL
Com uma impressão moderna e ao mesmo tempo elegante, o faqueiro LIVER-
POOL é o ideal para uso diário pois é feito em aço inoxidável 18/10.
Espessura do material 7,5 mm (medida no ponto mais forte do garfo 
mesa)! Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Aço redondo! Poli-
do! Pode ir à máquina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C 
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 Colher de mesa 19.8 10026800 12 23,88 1,99
2 Garfo mesa 20.0 10026802 12 23,88 1,99
3 Faca de mesa (Mono. 13/0) 21.2 10026801 12 29,88 2,49
4 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 21.8 10026805 12 34,68 2,89
5 Colher de café 14.1 10026803 12 14,28 1,19
6 Colher mocha / expresso 12.5 10026809 12 13,08 1,09
7 Garfo de bolo 14.6 10026804 12 16,68 1,39
8 Colher entradas / sobremesa 17.0 10026806 12 23,88 1,99
9 Garfo entradas / sobremesa 18.3 10026808 12 23,88 1,99

10 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 19.5 10026807 12 28,68 2,39

Espessura material 7,5 mm
Todas as peças forjadas

Espessura material 3 mm

18  Colher bebida longa

14  Pizza-/Faca carne

16  Colher mocha / expresso

17  Garfo de bolo7  Garfo de bolo

6  Colher mocha / expresso

4  Pizza-/Faca carne 8  Colher entradas / sobremesa

9  Garfo entradas / sobremesa

10Faca entradas / sobremesa
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Garfo mesa 
LUANO

 199

Linha de faqueiro LUANO
Com um design simples, adequado para todas as ocasiões. Ideal para o uso 
diário pois é feito de aço inoxidável de alta qualidade.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável!Espessura do material 2,5 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Pode ir à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
19 Colher de mesa 20.0 10022001 12 23,88 1,99
20 Garfo mesa 20.0 10022002 12 23,88 1,99
21 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.2 10022003 12 29,88 2,49
22 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.2 10022006 12 33,48 2,79
23 Colher de café 14.0 10022005 12 14,28 1,19
24 Colher mocha / expresso 11.5 10022008 12 14,28 1,19
25 Garfo de bolo 15.5 10022009 12 17,88 1,49
26 Colher entradas / sobremesa 18.0 10022010 12 23,88 1,99
27 Garfo entradas / sobremesa 18.0 10022011 12 23,88 1,99
28 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.0 10022012 12 29,88 2,49
29 Faca de manteiga (Mono. 13/0) 17.5 10022014 12 23,88 1,99

Combinação perfeita

22  Pizza-/Faca carne

24  colher mocha / expresso

25  Garfo de bolo

26  Colher entradas / sobremesa

27  Garfo entradas / sobremesa

29  Faca de manteiga

28  Faca entradas / sobremesa 

Espessura do material 2.5 mm
Projeto próprio VEGA: desenvolvido por nós
e disponível por nós
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Linha de talheres MONASTIR
Um Faqueiro que se adapta ao seu estilo individual com um único compri-
mento: excepcional, moderno, criativo e de excelente qualidade.
Dupla face! Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do 
material 5 mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! 
Lavável à máquina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
11 Colher de mesa 20.5 10029399 12 33,48 2,79
12 Garfo mesa 20.5 10029400 12 33,48 2,79
13 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.4 10029396 12 45,48 3,79
14 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.5 10029397 12 47,88 3,99
15 Colher de café 14.5 10029401 12 20,28 1,69
16 Colher mocha / expresso 11.5 10029407 12 17,88 1,49
17 Garfo de bolo 15.6 10029404 12 22,68 1,89
18 Colher entradas / sobremesa 18.5 10029402 12 33,48 2,79
19 Garfo entradas / sobremesa 18.4 10029406 12 33,48 2,79
20 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.0 10029398 12 45,48 3,79
21 Garfo Peixe 19.9 10029403 12 33,48 2,79
22 Faca Peixe 21.6 10029405 12 33,48 2,79

garfo mesa 
MONASTIR

279

Linha de talheres MARTELLO
Design tradicional e ainda completamente novo com peças  leves e bem 
ajustadas. Todas as pegas da gama do Faqueiro, altamente polidas, desde 
a colher de expresso até à faca, envolvem um delicado relevo em ambos os 
lados. A porcelana combinada PIKE pode ser encontrada em www.dauti.pt.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3,5 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C 
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 Colher de mesa 20.6 10020478 12 32,28 2,69
2 Garfo mesa 20.6 10020480 12 32,28 2,69
3 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.7 10020479 12 43,08 3,59
4 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.7 10020490 12 47,88 3,99
5 Colher de café 14.2 10020481 12 21,48 1,79
6 Colher mocha / expresso 11.7 10020487 12 20,28 1,69
7 Garfo de bolo 14.8 10020483 12 22,68 1,89
8 Colher entradas / sobremesa 18.1 10020484 12 32,28 2,69
9 Garfo entradas / sobremesa 18.0 10020486 12 32,28 2,69

10 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.3 10020485 12 40,68 3,39

garfo mesa 
MARTELLO

269

Espessura do material  5 mmEspessura do material 3,5 mm

17  Garfo de bolo

16  colher mocha / expresso

14  Pizza-/Faca carne

22  Faca Peixe

21  Garfo Peixe

19  garfo entradas / sobremesa

20  faca entradas / sobremesa

18  colher entradas / sobremesa

7  Garfo de bolo

6  colher mocha / expresso 9  garfo entradas / sobremesa

8  colher entradas / sobremesa

10  faca entradas / sobremesa

4  Pizza-/Faca carne

Por favor contacte o nosso 
serviço de apoio a clientes 
para amostras!

+351 252 954 026
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Linha talheres BRILIO
A combinação de uma silhueta clássica com relevo em forma de diamante, 
na área de aderência, confere ao faqueiro um caráter inconfundível. Discreta, 
a estrutura das pegas reflete o clima de iluminação e o ambiente do seu es-
paço. A linha de porcelana BILBERO pode ser encontrada em www.dauti.pt
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 4,5
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
cm Ref. peças  

pack
pack  

€
peça 

€
23  Colher de mesa 21.4 10029386 12 41,88 3,49
24  Garfo mesa 21.4 10029387 12 41,88 3,49
25  Faca de mesa (Mono. 13/0) 23.9 10029389 12 56,28 4,69
26 Faca de mesa (alça oco) 23.9 30014314 12 71,88 5,99
27 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.9 10029390 12 64,68 5,39
28 Colher de café 15.0 10029388 12 25,08 2,09
29 Colher mocha / expresso 11.4 10029391 12 22,68 1,89
30 Garfo de bolo 15.8 10029392 12 31,08 2,59
31 Colher entradas / sobremesa 19.0 30001497 12 41,88 3,49
32 Garfo entradas / sobremesa 19.0 30001496 12 41,88 3,49
33 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 21.2 30001498 12 52,68 4,39
34 Faca entradas / sobremesa (alça oco) 21.2 30014315 12 68,28 5,69
35 Faca Peixe 20.3 30014317 12 41,88 3,49
36 Colher bebida longa 21.5 30014316 12 39,48 3,29
37 Faca de manteiga (Mono. 13/0) 16.4 30014318 12 47,88 3,99

garfo mesa
BRILIO

 349

30  Garfo de bolo

29  colher mocha / expresso

27  Pizza-/Faca carne

32  garfo entradas / sobremesa

33  faca entradas / sobremesa

35  Faca Peixe

36  colher bebida longa

37  faca de manteiga31  colher entradas / sobremesa

34  faca entradas / sobremesa

26  faca de mesa

Espessura do material 4,5 mm
Projecto exclusivo VEGA produzido por nós

Adequado à porcelana BILBERO
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Linha de talheres STARI
A ornamentação opulenta da pega e o efeito patinado especial, não surgem 
apenas através de um revestimento, mas sim de um processo especialmente 
desenvolvido e elaborado. Cada elemento desta linha de aço inoxidável de 
crómio-níquel 18/10 de alta qualidade é uma verdadeira atração por si só e 
ainda mais em combinação.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3,5 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Efeito pátina!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
1 Colher de mesa 21.2 30001296 12 35,88 2,99
2 Garfo mesa 21.1 30001294 12 35,88 2,99
3 Faca de mesa (Mono. 13/0) 24.5 30001297 12 47,88 3,99
4 Colher de café 14.3 30001295 12 21,48 1,79
5 Garfo de bolo 16.0 30001293 12 26,28 2,19

Aparência vintage através do efeito pátina
Resistente ao desgaste
Espessura do material 3,5 mm

Aparência vintage através do efeito pátina
Resistente ao desgaste
Espessura do material 3 mm

Linha de talheres MEMORY
A forma intemporal e elegante da linha MEMORY torna-se uma verdadeira 
atracção com o seu efeito patinado. O interessante é que essa aparência 
sofisticada não é criada por um revestimento, mas por um processo espe-
cialmente desenvolvido e complexo.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
6 Colher de mesa 20.5 10006541 12 31,08 2,59
7 Garfo mesa 20.1 10006540 12 31,08 2,59
8 Faca de mesa (Mono. 13/0) 23.5 10006542 12 41,88 3,49
9 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.3 10006544 12 47,88 3,99

10 Colher de café 14.0 10006543 12 19,08 1,59
11 Colher mocha / expresso 11.0 10006545 12 16,68 1,39
12 Garfo de bolo 15.2 10006546 12 23,88 1,99
13 Colher entradas / sobremesa 18.3 30014311 12 31,08 2,59
14 Garfo entradas / sobremesa 18.3 30014312 12 31,08 2,59
15 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 21.4 30014313 12 38,28 3,19

garfo mesa 
STARI

 299

garfo mesa  
MEMORY

 259

9  Pizza-/Faca carne 13  colher entradas / sobremesa

12  Garfo de bolo 15  faca entradas / sobremesa

11  colher mocha / expresso 14  garfo entradas / sobremesa

4  colher de café

5  Garfo de bolo2  garfo mesa

3  faca de mesa

1  colher de mesa
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garfo mesa  
CONTROVERSE

 249

garfo mesa
NATIVE

289

21  colher mocha / expresso

19  Pizza-/Faca carne

22  Garfo de bolo

23  colher entradas / sobremesa

25  faca entradas / sobremesa

24  garfo entradas / sobremesa

26  faca de manteiga

27  Colher bebida longa

29  Mini-garfo

30  Mini-faca

28  Mini-colher

40  faca entradas / sobremesa

43  Colher bebida longa

41  Garfo Peixe

42  Faca Peixe

37  Garfo de bolo

38  colher entradas / sobremesa

39  garfo entradas / sobremesa34  Pizza-/Faca carne

36  colher mocha / expresso

Linha de talheres CONTROVERSE
A faca desta linha é o captador de olhares em todas as mesas modernas. 
Perfeitamente moldada, todas as peças de cutelaria são confortáveis na mão.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3,5
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
31 Colher de mesa 19.9 10021864 12 29,88 2,49
32 Garfo mesa 20.4 10021865 12 29,88 2,49
33 Faca de mesa (Mono. 13/0) 23.0 10021866 12 39,48 3,29
34 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.2 10021873 12 41,88 3,49
35 Colher de café 14.2 10021867 12 18,60 1,55
36 Colher mocha / expresso 10.9 10021869 12 17,88 1,49
37 Garfo de bolo 14.2 10021868 12 20,28 1,69
38 Colher entradas / sobremesa 17.9 10021870 12 29,88 2,49
39 Garfo entradas / sobremesa 17.9 10021871 12 29,88 2,49
40 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.8 10021874 12 37,08 3,09
41 Garfo Peixe 19.6 10021875 12 29,88 2,49
42 Faca Peixe 21.9 10021876 12 29,88 2,49
43 colher bebida longa 19.4 10021872 12 28,68 2,39

Linha de talheres NATIVE
Faqueiro de alta qualidade e harmonia, adapta-se perfeitamente à sofisticada 
gastronomia com estilo e confortável na mão.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 4 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos

C
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
16 Colher de mesa 20.7 10022400 12 34,68 2,89
17 Garfo mesa 20.7 10022402 12 34,68 2,89
18 Faca de mesa (Mono. 13/0) 23.3 10022401 12 46,68 3,89
19 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.6 10022599 12 51,48 4,29
20 Colher de café 14.0 10022403 12 21,48 1,79
21 Colher mocha / expresso 11.0 10022410 12 19,08 1,59
22 Garfo de bolo 15.5 10022404 12 23,88 1,99
23 Colher entradas / sobremesa 19.0 10022407 12 34,68 2,89
24 Garfo entradas / sobremesa 19.0 10022409 12 34,68 2,89
25 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 21.4 10022408 12 46,68 3,89
26 Faca de manteiga (Mono. 13/0) 18.0 10022411 12 39,00 3,25
27 Colher bebida longa 19.5 10022412 12 32,28 2,69
28 Mini colher 12.2 10022430 6 13,74 2,29
29 Mini garfo 12.0 10022431 6 13,74 2,29
30 Mini faca (Mono. 13/0) 12.6 10022432 6 13,74 2,29

Espessura do material 4 mm
Espessura do material 3,5 mm
Faca de lámina
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Linha talheres SAN REMO
A forma conhecida e intemporal e o uso de aço inoxidável de alta qualidade 
tornam esta linha ideal para o uso diário.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! 

C 
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
14 colher de mesa 19.5 10022800 12 20,28 1,69
15 garfo mesa 20.0 10022802 12 20,28 1,69
16 faca de mesa (Mono. 13/0) 23.2 10022801 12 26,28 2,19
17 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 20.9 10022805 12 26,28 2,19
18 colher de café 13.6 10022803 12 13,08 1,09
19 colher mocha / expresso 11.7 10022809 12 11,88 0,99
20 Garfo de bolo 15.4 10022804 12 15,48 1,29
21 colher entradas / sobremesa 17.2 10022806 12 20,28 1,69
22 garfo entradas / sobremesa 17.4 10022808 12 20,28 1,69
23 faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.3 10022807 12 25,08 2,09
24 Garfo Peixe 17.3 10022811 12 20,28 1,69
25 Faca Peixe 21.4 10022810 12 21,48 1,79

Linha talheres SPATEN
Com esta LINHA, você cria um ambiente clássico. Talheres de aço inoxidável 
de alta qualidade, especialmente adaptados às exigências da gastronomia.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 2,5
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 Colher de mesa 19.8 10029425 12 20,28 1,69
2 Garfo mesa 19.4 10029426 12 20,28 1,69
3 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.1 10029422 12 27,48 2,29
4 Faca de mesa (alça oco) 22.0 10022587 12 62,28 5,19
5 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.4 10029423 12 29,88 2,49
6 Colher de café 13.5 10029427 12 13,08 1,09
7 Colher mocha / expresso 11.1 10029433 12 12,60 1,05
8 Garfo de bolo 14.9 10029432 12 15,48 1,29
9 Colher entradas / sobremesa 19.0 10029428 12 20,28 1,69

10 Garfo entradas / sobremesa 18.9 10029429 12 20,28 1,69
11 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.0 10029424 12 25,08 2,09
12 Garfo Peixe 19.1 10029430 12 21,48 1,79
13 Faca Peixe 20.9 10029431 12 21,48 1,79

garfo mesa 
SAN REMO 

169

garfo mesa 
SPATEN

169

7  colher mocha / expresso

8  Garfo de bolo

9  colher entradas / sobremesa4  faca de mesa

13  Faca Peixe

11  faca entradas / sobremesa

12  Garfo Peixe

10  garfo entradas / sobremesa5  Pizza-/Faca carne

20  Garfo de bolo

17  Pizza-/Faca carne

19  colher mocha / expresso

25  Faca Peixe

23  faca entradas / sobremesa

24  Garfo Peixe

22  garfo entradas / sobremesa

21  colher entradas / sobremesa

Espessura do material 2,5 mm Espessura do material 3 mm
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Linha talheres BAGUETTE
Aqui a elegância e o aspeto intemporal combinam com a alta qualidade - as 
melhores condições para as exigências da gastronomia.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
26 Colher de mesa 20.5 10029367 12 25,08 2,09
27 Garfo mesa 20.1 10029368 12 25,08 2,09
28 Faca de mesa (Mono. 13/0) 23.5 10029369 12 29,88 2,49
29 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.3 10051346 12 34,68 2,89
30 Colher de café 14.0 10029370 12 15,00 1,25
31 Colher mocha / expresso 11.0 10051347 12 13,80 1,15
32 Garfo de bolo 15.2 10029371 12 16,20 1,35
33 Colher entradas / sobremesa 18.5 10051348 12 25,08 2,09
34 Garfo entradas / sobremesa 18.3 10051349 12 25,08 2,09
35 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 21.3 10051350 12 29,88 2,49
36 Garfo Peixe 18.3 10051351 12 25,08 2,09
37 Faca Peixe 19.8 10051352 12 28,68 2,39
38 Faca de manteiga (Mono. 13/0) 17.7 10051353 12 26,28 2,19
39 Faca de mesa (Mono. 13/0) 23.4 10021746 12 28,68 2,39
40 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.5 10021747 12 32,28 2,69
41 Faca entradas / sobremesa  

(Mono. 13/0) 19.9 10021748 12 31,08 2,59

42 Faca de manteiga (Mono. 13/0) 17.6 10021749 12 28,68 2,39

garfo mesa   
BAGUETTE

 209

33  colher entradas / sobremesa

29  Pizza-/Faca carne

32  Garfo de bolo

34  garfo entradas / sobremesa

35  faca entradas / sobremesa

37  Faca Peixe

38  faca de manteiga

36  Garfo Peixe

39  faca de mesa

40  Pizza-/Faca carne

42  faca de manteiga

31  colher mocha / expresso

41  faca entradas / sobremesa

Espessura do material 3 mm

O nosso bestseller intemporal
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Espessura do material 3,5 mm

garfo mesa 
KREUZBAND 

199

garfo mesa 
MONTE CARLO 

219

12  Faca Peixe

11  Garfo Peixe

13  faca de manteiga

10  faca entradas / sobremesa

6  colher mocha / expresso

4  Pizza-/Faca carne

7  Garfo de bolo

9  garfo entradas / sobremesa

8  colher entradas / sobremesa

23  faca entradas / sobremesa

22  garfo entradas / sobremesa

21  colher entradas / sobremesa

20  Garfo de bolo

19  colher mocha / expresso

17  Pizza-/Faca carne

Espessura do material  3 mm

Linha talheres KREUZBAND
Incorpora um estilo clássico e elegante. Na frente e nas costas dos talheres, 
encontra um relevo do ligamento cruzado., o que os torna agradavelmente 
pesados na mão.
Relevo dupla face! Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espes-
sura do material 3 mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! 
Polido! Lavável à máquina de lavar louça! Garantia de 10 anos! 

C 
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
14 Colher de mesa 20.4 10021797 12 23,88 1,99
15 Garfo mesa 20.2 10021798 12 23,88 1,99
16 Faca de mesa (Mono. 13/0) 23.0 10021799 12 29,88 2,49
17 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.0 10021801 12 31,08 2,59
18 Colher de café 14.1 10021800 12 14,28 1,19
19 Colher mocha / expresso 11.0 10021802 12 13,08 1,09
20 Garfo de bolo 15.7 10021803 12 16,68 1,39
21 Colher entradas / sobremesa 18.6 10021804 12 23,88 1,99
22 Garfo entradas / sobremesa 18.4 10021805 12 23,88 1,99
23 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 21.3 10021806 12 29,88 2,49

Linha talheres MONTE CARLO
Harmoniosamente proporcionadas, todas as peças desta linha encaixam 
bem na mão. Aguarde ansiosamente pelos talheres, que discretamente res-
saltam pelos seus altos padrões.
Relevo dupla face! Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espes-
sura do material 3,5 mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! 
Polido! Lavável à máquina de lavar louça! Garantia de 10 anos! 

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 Colher de mesa 20.5 10029412 12 26,28 2,19
2 Garfo mesa 20.2 10029413 12 26,28 2,19
3 Faca de mesa (Mono. 13/0) 24.1 10029408 12 35,88 2,99
4 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 24.0 10029409 12 40,68 3,39
5 Colher de café 13.6 10029414 12 15,48 1,29
6 Colher mocha / expresso 11.1 10029421 12 14,28 1,19
7 Garfo de bolo 14.1 10029420 12 19,08 1,59
8 Colher entradas / sobremesa 18.5 10029415 12 26,28 2,19
9 Garfo entradas / sobremesa 18.4 10029416 12 26,28 2,19

10 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 20.9 10029410 12 32,28 2,69
11 Garfo Peixe 18.0 10029417 12 26,28 2,19
12 Faca Peixe 20.1 10029418 12 26,28 2,19
13 Faca de manteiga (Mono. 13/0) 18.5 10029411 12 34,68 2,89

Por favor contacte o nosso 
serviço de apoio a clientes 
para amostras!

+351 252 954 026
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Espessura do material  2,5 mm

garfo mesa 
CHIPPENDALE

 189

35  Faca Peixe

33  faca entradas / sobremesa

31  colher entradas / sobremesa

32  garfo entradas / sobremesa

29  colher mocha / expresso

27  Pizza-/Faca carne

28  colher de café

30  Garfo de bolo

34  Garfo Peixe

36  colher de gelado pequena

37Colher bebida longa

44  faca de manteiga

42  garfo de carnes frias

43  servidores de bolo

38  colher de molho

39  Concha para a sopa

40  colher de servir

41  Garfo de servir

Linha talheres CHIPPENDALE
A sua forma intemporal e familiar faz desta linha  
de alta qualidade um clássico popular.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! 
Espessura do material 2,5 mm (medido no 
ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! La-
vável à máquina de lavar louça! 

C cm Ref. peças pack pack € peça €
24 Colher de mesa 20.4 10020829 12 22,68 1,89
25 Garfo mesa 20.2 10020830 12 22,68 1,89
26 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.6 10020831 12 31,08 2,59
27 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.2 10020832 12 34,68 2,89
28 Colher de café 14.3 10020833 12 14,28 1,19
29 Colher mocha / expresso 11.2 10020834 12 13,08 1,09
30 Garfo de bolo 14.7 10020835 12 16,68 1,39
31 Colher entradas / sobremesa 18.8 10020836 12 22,68 1,89
32 Garfo entradas / sobremesa 18.6 10020837 12 22,68 1,89
33 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 21.0 10020838 12 31,08 2,59
34 Garfo Peixe 18.5 10020839 12 23,88 1,99
35 Faca Peixe 19.8 10020840 12 31,08 2,59
36 Colher de gelado pequena 13.9 10020978 12 19,08 1,59
37 Colher bebida longa 19.9 10020979 12 23,88 1,99
38 Colher de molho 17.9 10020984 1 9,49 9,49
39 Concha para a sopa 27.0 10020983 1 15,49 15,49
40 Colher de servir 22.4 10020980 1 9,49 9,49
41 Gafo de servir 22.2 10020981 1 9,49 9,49
42 Garfo de carnes frias 18.0 10020982 1 5,99 5,99
43 Servidores de bolo 21.0 10020985 1 9,49 9,49
44 Faca de manteiga (Mono. 13/0) 17.7 10020977 12 27,48 2,29
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Linha talheres TUNIS
A linha TUNIS convence não apenas pela sua aparência clássica e nobre, 
mas também pela sua grande profundidade. Se você pretende tudo, desde 
um conjunto ao menu até a sobremesa a linha TUNIS é uma ótima escolha!
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 2,5 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 Colher de mesa 19.5 10029438 12 19,08 1,59
2 Garfo mesa 19.2 10029439 12 19,08 1,59
3 Faca de mesa (Mono. 13/0) 22.1 10029434 12 25,08 2,09
4 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.5 10029435 12 28,68 2,39
5 Colher de café 14.2 10029440 12 11,88 0,99
6 Colher mocha / expresso 11.0 10029448 12 11,40 0,95
7 Garfo de bolo 14.5 10029449 12 14,28 1,19
8 Colher entradas / sobremesa 18.0 10029441 12 19,08 1,59
9 Garfo entradas / sobremesa 17.7 10029442 12 19,08 1,59

10 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 19.6 10029436 12 22,68 1,89
11 Garfo Peixe 18.0 10029443 12 20,28 1,69
12 Faca Peixe 21.6 10029444 12 20,28 1,69
13 Colher de gelado pequena 13.5 10029445 12 14,28 1,19
14 Colher bebida longa 23.0 10029447 12 17,88 1,49
15 Faca de manteiga (Mono. 13/0) 17.5 10029437 12 22,68 1,89

Linha talheres  GUTSHOF
Bastante popular é o design rústico com pega de concha preta e rebites 
usados em casas de campo, pousadas do país ou jardins. E se você esfregar 
as pegas de plástico com óleo de vez em quando, elas manterão o brilho.
Aço cromado 18/0! Adequado para maquinas de lavar louça!

C
cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
16 Colher de mesa 19.3 10021370 12 14,28 1,19
17 Garfo mesa 19.8 10021371 12 14,28 1,19
18 Faca de mesa (Mono. 13/0) 21.5 10021372 12 16,68 1,39
19 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 21.4 10020447 12 17,88 1,49
20 Colher de café 15.2 10021373 12 13,08 1,09
21 Garfo de bolo 15.1 10021374 12 11,88 0,99

garfo mesa  
TUNIS

159

garfo mesa  
GUTSHOF

119

Espessura do material 2,5 mm

13  colher de gelado  pequena

6  colher mocha / expresso

5  colher de café

21  Garfo de bolo

7  Garfo de bolo

4  Pizza-/Faca carne

19  Pizza-/Faca carne

12  Faca Peixe

15  faca de manteiga

11  Garfo Peixe

14Colher bebida longa

10  faca entradas / sobremesa

8  colher entradas / sobremesa

9  garfo entradas / sobremesa

>  Encontre mais talheres da linha TUNIS em  www.dauti.pt

Favorito dos nossos 
clientes
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Linha talheres  MADRID
Design direto que atende à diversidade. Com esta linha extensa, nada resta a desejar.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3 mm (medido no ponto mais 
forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à máquina de lavar louça! Garantia de 10 anos! 

C cm Ref. peças pack pack € peça €
22 Colher de mesa 19.3 10021126 12 15,00 1,25
23 Garfo mesa 19.5 10021128 12 15,00 1,25
24 Faca de mesa (Mono. 13/0) 21.5 10021127 12 18,60 1,55
25 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.4 10021131 12 19,80 1,65
26 Colher de café 14.0 10021129 12 10,20 0,85
27 Colher mocha / expresso 10.8 10021135 12 9,48 0,79
28 Garfo de bolo 14.5 10021130 12 10,20 0,85
29 Colher entradas / sobremesa 18.0 10021132 12 15,00 1,25
30 Garfo entradas / sobremesa 17.9 10021134 12 15,00 1,25
31 Faca entradas / sobremesa (Mono. 13/0) 19.5 10021133 12 17,40 1,45
32 Garfo Peixe 18.7 10021137 12 15,00 1,25
33 Faca Peixe 19.9 10021136 12 15,00 1,25
34 Colher de gelado pequeno 13.7 10021139 12 11,40 0,95
35 Colher bebida longa 22.3 10021138 12 13,80 1,15
36 Colher de ovo 13.6 10021140 12 10,20 0,85
37 Colher de molho 17.8 10021142 1 5,49 5,49
38 Concha para a sopa 31.0 10021143 1 8,29 8,29
39 Colher de servir 22.3 10021144 1 3,99 3,99
40 Garfo de carnes frias 18.6 10021145 1 2,49 2,49
41 Servidores de bolo 22.5 10021146 1 5,29 5,29
42 Mini garfo 12.1 10021149 12 10,68 0,89
43 Mini faca (Mono. 13/0) 13.5 10021148 12 11,40 0,95

 Espessura do material 3 mm

25  Pizza-/Faca carne

27  colher mocha / expresso

28  Garfo de bolo

29  colher entradas / sobremesa

30  garfo entradas / sobremesa

31  faca entradas / sobremesa

33  Faca Peixe

32  Garfo Peixe

26  colher de café

34  colher de gelado pequeno

35  Colher bebida longa

39  colher de servir

40  garfo de carnes frias

41  servidores de bolo

36  colher de ovo

43  Mini faca

42  Mini garfol

37  colher de molho

38  Concha para a sopa

garfo mesa  
MADRID

 125
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Espessura do ma-
terial 2,5 mm

Espessura do ma-
terial 2,5 mm

Espessura do material 
2 mm

Linha talheres STOCKHOLM
Esta moderna linha impressiona com um design apelativo simples e claro. De-
vido à forma cônica das pegas, os talheres encaixam perfeitamente na mão.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 2,5
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de  lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
20 Colher de mesa 20.3 10022139 12 14,28 1,19
21 Garfo mesa 20.3 10022140 12 14,28 1,19
22 faca de mesa (Mono. 13/0) 22.5 10022141 12 20,28 1,69
23 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.7 10022143 12 22,68 1,89
24 Colher de café 14.7 10022142 12 8,28 0,69
25 Garfo de bolo 15.1 10022145 12 10,68 0,89

4  Pizza-/Faca carne

6  colher mocha / expresso

7  Garfo de bolo

11  Colher bebida longa

12  colher de ovo

13  talheres de salada9  Faca Peixe

8  Garfo Peixe

10  colher de gelado

Linha talheres FORTUNA
Uma linha intemporal e clássica, feita de aço inoxidável de alta qualidade, 
ideal para o uso diário.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 2 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 Colher de mesa 19.3 10025157 12 7,08 0,59
2 Garfo mesa 19.4 10025158 12 7,08 0,59
3 Faca de mesa (Mono. 13/0) 20.8 10025155 12 11,40 0,95
4 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 21.1 10025156 12 15,00 1,25
5 Colher de café 13.6 10025160 12 5,40 0,45
6 Colher mocha / expresso 11.3 10025165 12 4,20 0,35
7 Garfo de bolo 15.9 10025159 12 5,88 0,49
8 Garfo Peixe 17.9 10025161 12 7,80 0,65
9 Faca Peixe 20.9 10025162 12 7,80 0,65

10 Colher de gelado 13.3 10025163 12 5,40 0,45
11 Colher bebida longa 18.7 10025166 12 7,80 0,65

12 Colher de ovo 12.8 10025164 12 5,40 0,45

13 Talheres de salada 26.2 10025167 1 2,10 2,10

garfo mesa 
FORTUNA

 059

19  Garfo de bolo 25  Garfo de bolo

17  Pizza-/Faca carne
23  Pizza-/Faca carne

Linha talheres DESTINO
A linha de talheres convence pelo aspecto eficaz. Com esta linha você decide 
pela pequena diferença individual ao padrão habitual na grande gastronomia!
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 2,5
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de  lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
14 Colher de mesa 19.0 10030243 12 7,08 0,59
15 Garfo mesa 19.0 10030245 12 7,08 0,59
16 Faca de mesa (Mono. 13/0) 21.0 10030244 12 10,68 0,89
17 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 21.0 10030248 12 14,28 1,19
18 Colher de café 13.6 10030246 12 4,68 0,39
19 Garfo de bolo 15.0 10030247 12 4,68 0,39

garfo mesa 
DESTINO 

059

garfo mesa  
STOCKHOLM

 119

> Encontre mais talheres da linha DESTINO em www.dauti.pt >  Encontre mais talheres da linha STOCKHOLM em www.dauti.pt
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Linha talheres DECASO
A prova de que mesmo talheres baratos podem causar boa impressão, é o 
caso da linha DECASO. As suas características são a espessura de aderên-
cia na mão, bem como o perfil curvo. A DECASO é uma escolha de primeira 
classe para donos de restaurantes conscientes do orçamento.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Espessura do material 3 
mm (medido no ponto mais forte do garfo mesa)! Polido! Lavável à má-
quina de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
26 Colher de mesa 19.3 10006565 12 10,68 0,89
27 Garfo mesa 19.3 10006563 12 10,68 0,89
28 Faca de mesa (Mono. 13/0) 21.4 10006562 12 16,68 1,39
29 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 21.9 10006564 12 20,28 1,69
30 Colher de café 13.8 10006554 12 7,08 0,59
31 Colher mocha / expresso 10.8 10006555 12 6,60 0,55
32 Garfo de bolo 15.1 10006553 12 8,28 0,69
33   A Colher entradas / sobremesa 17.5 30024884 12 10,68 0,89
34   A Garfo entradas / sobremesa 17.2 30025053 12 10,68 0,89
35   A Faca entradas / sobremesa  

(Mono. 13/0) 19.2 30024885 12 14,28 1,19

36 Garfo Peixe 18.5 10029337 12 10,68 0,89
37 Faca Peixe 21.2 10029338 12 10,68 0,89

38   A Mini garfo 12.2 30024886 12 5,40 0,45
39   A Mini faca (Mono. 13/0) 13.5 30024879 12 7,08 0,59
40 Colher de gelado pequena 13.4 10006558 12 8,28 0,69
41 Colher bebida longa 20.0 10006559 12 9,48 0,7941Colher bebida longa

40  colher de gelado pequena

29  Pizza-/Faca carne

33  colher entradas / sobremesa

32  Garfo de bolo

34  garfo entradas / sobremesa

35  faca entradas / sobremesa

36  Garfo Peixe

37  Faca Peixe

38  Mini garfo

39  Mini faca

31  colher mocha / expresso

Espessura do material 3 mm

garfo mesa  
DECASO

 089

Bom & barato
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Pizza-/Garfo Carne  
LONDRINA

149

Pizza-/Garfo Carne  
ASADO 

289

Pizza / Conj. de carne LONDRINA
Em aço Cromado-níquel 18/10 inoxidável. As facas com borda serrilhada 
especial também são ideais para cortar aves de capoeira.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Polido! Lavável à máquina
de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
3 Pizza-/Garfo Carne 19.9 10021167 6 8,94 1,49
4 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 22.3 10021168 6 13,74 2,29

Pizza / Conj. de carne ASADO
Os nossos talheres de carne encaixam perfeitamente na mão, com as suas 
pegas ergonómicas e a sua generosa espessura de material. A faca é ser-
rilhada.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Polido! Lavável à máquina
de lavar louça! Garantia de 10 anos!

C
 cm Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
1 Pizza-/Garfo Carne 21.0 10021163 12 34,68 2,89
2 Pizza-/Faca carne (Mono. 13/0) 23.1 10021164 12 47,88 3,99

Linha conj. de carne PICANHA
A famosa faca de bife TRAMONTINA ou as facas e garfos de pizza impres-
sionam com a sua qualidade ao longo de toda a linha: são perfeitos na mão e 
são de alta qualidade para uma máxima longevidade. A lâmina de corte par-
ticularmente dura e os rebites de cabo são feitos de aço inoxidável. As pegas 
são feitas de várias camadas de madeira de pinho, que são impregnadas com 
resina e, em seguida, pressionadas, cortadas em forma e polidas. As pegas 
ainda parecem "novas" mesmo depois de anos de uso.
Aço inox cromado-níquel 18/10 inoxidável! Polido! Lavável à máquina 
de lavar louça!

C
 cm Cor Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
5 

Pizza-/Garfo Carne 19.5
vermelho 10006290 12 25,08 2,09

6   castanho 10006291 12 25,08 2,09
7 castanho claro 30003288 12 25,08 2,09
8 

Jumbo-Garfo Carne 22.0
vermelho 10006292 6 17,94 2,99

9 castanho 10006295 6 17,94 2,99
10 castanho claro 30003289 6 17,94 2,99
11 

Pizza-/Faca carne
(Mono. 13/0) 21.5

vermelho 10006293 12 23,88 1,99
12 castanho 10006294 12 23,88 1,99
13 castanho claro 30003290 12 23,88 1,99
14 

Pizza-/Faca carne
(Mono. 13/0) 23.5

vermelho 10006297 12 47,88 3,99
15 castanho 10006296 12 47,88 3,99
16 castanho claro 30003291 12 47,88 3,99
17 

Faca jumbo de carne
(Mono. 13/0) 25.0

vermelho 10006299 12 77,88 6,49
18 castanho 10006298 12 77,88 6,49
19 castanho claro 30003293 12 77,88 6,49
20 

Faca jumbo de carne com lâmi-
na contínua(Mono. 13/0) 24.0

vermelho 10006300 6 59,94 9,99
21 castanho 10006301 6 59,94 9,99
22 castanho claro 30003292 6 59,94 9,99
23 

Faca de pizza
(Mono. 13/0) 21.0

vermelho 30003296 12 47,88 3,99
24 castanho 30003294 12 47,88 3,99
25 castanho claro 30003295 12 47,88 3,99
26 Faca Laguiole com lâmina con-

tínua e borda serrilhada
(Mono. 13/0)

22.5
vermelho 30003299 6 59,94 9,99

27 castanho 30003297 6 59,94 9,99
28 castanho claro 30003298 6 59,94 9,99
29 

Garfo laguiole 22.1
vermelho 30003317 6 47,94 7,99

30 castanho 30003315 6 47,94 7,99
31 castanho claro 30003316 6 47,94 7,99

1  Pizza-/Garfo Carne

3  Pizza-/Garfo Carne

2  Pizza-/Faca carne

4  Pizza-/Faca carne
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Conj. de carne
PICANHA, desde

 199

Os rebites de aço inoxidável não saem 
tornando as peças laváveis.
 
Design próprio da VEGA: desenvolvido 
por nós e apenas disponível por nós

6  Pizza-/Garfo Carne

9  Jumbo-Garfo Carne

12  Pizza-/Faca carne

15  Pizza-/Faca carne

18  Faca carne jumbo

21Faca jumbo de carne com lâmina contínua

24  Faca pizza

27  Faca Laguiole com lâmina contínua e borda serrilhada

30  Garfo laguiole

5  Pizza-/Garfo Carne

8  Jumbo-Garfo Carne

11  Pizza-/Faca carne

14  Pizza-/Faca carne

17  Faca carne jumbo

20 Faca jumbo de carne com lâmina contínua

23  Faca pizza

26  Faca Laguiole com lâmina contínua e borda serrilhada

29  Garfo laguiole

7  Pizza-/Garfo Carne

10  Jumbo-Garfo Carne

13  Pizza-/Faca carne

16  Pizza-/Faca carne

19  Faca carne jumbo

22  Faca jumbo de carne com lâmina contínua

25  Faca pizza

28  Faca Laguiole com lâmina contínua e borda serrilhada

31  Garfo laguiole

O clássico: lavável à máquina VEGA!
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A linha moderna SURINA  é composta por copos de cristal de alta qualidade combina harmoniosamente em muitos 
estilos. Graças ao processo de acabamento VEGA Duo Protect, é consideravelmente mais resistente à quebra do 
que o vidro convencional. Assim, os vidros têm uma borda de vidro 37,5% mais resistente, uma estabilidade 105% 
maior contra choques mecânicos e pelo aumento da flexibilidade do cabo, uma resistência 96% maior contra
a torção da haste no copo (por exemplo, o polimento do vidro). A transparência particularmente forte do vidro 
mostra perfeitamente as nuances de cor do vinho - para que o olho beba. Para um prazer com todos os sentidos 
também fornece o som aprimorado do vidro ao brindar. garantia de 5 anos! Pode ir à máquina de lavar louça!

Copo Vinho  
SURINA, desde

 469

Boca fina
Extremamente resistente a riscos
Elevada transparência

Copo Universal
ØxA 7.8x9.3 cm
330 ml
Ref. 30026393
18,54 €/6pçs. pack 
3,09 €/peça

copo longo de bebida
ØxA 7.1x13.4 cm
440 ml
Ref. 30026404
19,74 €/6pçs. pack
3,29 €/peça

Copo Vinho Branco
ØxA 6.8x20.6 cm
280 ml
Ref. 30026394
28,14 €/6pçs. pack 
4,69 €/peça

Copo Vinho Tinto
ØxA 7.6x22.0 cm
400 ml
Ref. 30026407
29,34 €/6pçs. pack 
4,89 €/peça

Taça de vinho espumante
ØxA 5.2x23.5 cm
210 ml
Ref. 30026398
26,94 €/6pçs. pack 
4,49 €/peça

Copo champanhe
ØxA 10.5x14.4 cm
300 ml
Ref. 30026414
30,54 €/6pçs. pack 
5,09 €/peça

SURINA

A 
NOSSA

oferta
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96% maior resistência à flexão da haste, impede a 
torção da haste durante o polimento do vidro.

Bom investimento: mais inquebrável do que-
vidro convencional com VEGA Duo Protect

Ultra-transparente: Mesmo após 4.000 ciclos de  
lavagem, o vidro mantém sua transparência e brilho.

Bom e robusto ao mesmo 
tempo!

SURINA
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Linha de copos de cristal ADARA  e PINEGA
Vega Duo Protege a nova geração - Sem chumbo, ultra transparente e inque-
brável. Graças ao processo de produção especial, o vidro tem uma transpa-
rência muito alta (certificada como ultra-transparente de acordo com a norma 
ISO IWA8 2009), que permite apresentar perfeitamente a paleta de cores de 
um vinho. Os vidros são comparados ao vidro convencional com uma borda 
de vidro 37,5% mais resistente, uma estabilidade 105% maior contra choques 
mecânicos, uma resistência 98% maior à torção da haste (como polimento), 
pelo aumento da flexibilidade da haste - o que os torna muito mais inqueb-
ráveis , O Vega Duo Protect também possui um som ligeiramente mais forte, 
que cria um efeito de impacto agradável.
Material: Copos de cristal. Seguro ir à máquina de lavar louça! Robus-
to! Garantia de 5 anos!

Boca fina
Alto brilho
Bom som

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
1 Copo Universal 7.1x9.5 8.4 330 10006199 6 22,74 3,79
2 copo longo de bebida 7.2x15.0 8.6 530 10006198 6 25,74 4,29
3 Copo Vinho Branco 6.1x22.5 7.9 380 10006195 6 31,74 5,29
4 

Copo Vinho Tinto
6.8x23.7 9.1 600 10006196 6 34,74 5,79

5 7.3x23.0 10.3 670 10006197 6 35,94 5,99
6 Taça de vinho  

espumante 4.6x24.0 7.4 250 10006194 6 29,94 4,99

7 Copo de licor 4.1x16.0 5.3 120 10006193 6 26,94 4,49

Copo Vinho 
ADARA, desde

 529
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ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
8 

Copo Universal
7.4x9.0 7.4 250 10006178 6 20,94 3,49

9 8.0x10.0 8.0 330 10006176 6 22,14 3,69
10 copo longo de bebida 6.4x15.5 6.4 350 10006177 6 22,74 3,79
11 Copo Vinho Branco 6.9x21.0 6.9 280 10006182 6 29,94 4,99
12 Copo vinho tinto 7.5x22.0 7.5 390 10006181 6 32,94 5,49
13 Taça de vinho  

espumante 5.2x24.0 5.2 200 10006179 6 26,94 4,49

14 Copo de martini 11.5x19.0 11.5 230 10006180 6 32,94 5,49

Elegante relevo
Alto brilho
Bom som

Copo Vinho 
PINEGA, desde

 499

Cristal de alta qualidade: brilhante e robusto ao mesmo tempo!

Maior resistência à quebra

Alta resistência à flexão
da haste

98% maior resistência à flexão da haste: im-
pede a torção da pega ao polir o vidro - isso 
economiza tempo e dinheiro!

Estabilidade 105% maior do cálice:  
menos quebras, mais poupança.

A sua vantagem 
ADARA + PINEGA
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Linha de copos de cristal SKY
A nossa linha de copos de cristal SKY convence não apenas pelas hastes 
longas de aspecto particularmente nobre, mas também pela sua elevada 
qualidade de vidro. A cura por choque térmico atinge maior dureza superficial 
e, portanto, maior impacto, resistência a arranhões e quebra, além de alta 
transparência e som especial. Feita a partir de uma peça - não há transição 
perceptível da taça para o caule.
Material: Copos de cristal. Som intenso! Boca fina! Melhor estabilida-
de! Seguro lavar à máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteúdo 
ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
1 Copo Vinho Branco 5.9x24.0 7.7 320 10039704 6 21,54 3,59
2 Copo Vinho Rosé 6.5x25.6 8.4 460 10039703 6 22,74 3,79
3 

Copo Vinho Tinto
7.9x27.2 10.0 670 10039702 6 24,54 4,09

4 8.8x26.6 12.2 730 10039701 6 25,74 4,29
5 Copo martini 12.1x24.1 12.1 240 10039705 6 26,34 4,39
6 Copo de champanhe 

/ flute 4.8x27.5 5.6 180 10039706 6 21,54 3,59

Personalize os seus 
copos!

Mais info na p. 183

copo de champanhe 
SKY

359

Copo Vinho 
SKY

359

Alto brilho e transparência Copos de cristal 
com elevada trans-

parência
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Copo Vinho
SOCIETY, desde

349

Copo Vinho
LOTTA, desde

389

Linha de copos de cristal SOCIETY
A linha de copos de cristal Society convence com diferentes taças de vinho 
e uma taça de vinho espumante, onde sobressai especialmente a distinta 
forma geométrica. Com a melhor estabilidade, uma boca fina e som inten-
so, é um copo do mais alto brilho e transparência que atende aos pedidos 
gastronómicas.
Material: Copos de cristal. Som intenso! Boca fina! Melhor estabilida-
de! Seguro lavar à máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteúdo 
ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
7 

Copo Vinho Branco
5.1x20.4 8.0 270 10029615 6 20,94 3,49

8 5.8x21.7 9.0 380 10029616 6 22,14 3,69
9 

Copo Vinho Tinto
6.7x23.0 10.0 500 10029617 6 23,34 3,89

10 7.5x22.2 10.7 600 10029618 6 24,54 4,09
11 Taça de vinho espumante 4.3x24.2 6.4 220 10029614 6 20,94 3,49

Linha de copos de cristal LOTTA
A forma quadrada moderna e excêntrica definitivamente impressionará os 
seus hóspedes. Copos leves com um cabo fino não convencem apenas com 
som bonito e alta transparência, mas também pela qualidade muito fina.
Material: Copos de cristal. Som intenso! Boca fina! Melhor estabilida-
de! Seguro lavar à máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteúdo 
ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
12 Copo Vinho Branco 5.6x22.0 7.8 420 30026401 6 23,34 3,89
13 Copo vinho Rosé 6.0x23.0 8.4 510 30026409 6 26,34 4,39
14 Copo Vinho Tinto 6.8x24.0 9.3 670 30026415 6 27,54 4,59
15 Taça de vinho  

espumante 4.8x25.0 6.4 340 30026412 6 21,54 3,89

Boca fina
Som intenso

Boca fina
Som intenso
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Copo Vinho 
VINZENZA, desde

299

Boca fina

Linha de copos de cristal VINZENZA
A nossa linha de copos de cristal Vinzenza impressiona com a sua forma 
ligeiramente cónica. São ideais para desenvolver plenamente o aroma de 
diferentes tipos de vinho.
Material: cristal Boca fina! Som intenso! Alto brilho! Melhor estabilida-
de! Seguro ir à máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 Copo Vinho Branco 6.0x22.0 8.1 365 10039816 6 17,94 2,99
2 Copo Vinho Rosé 6.3x22.5 8.8 490 10039815 6 19,14 3,19
3 Copo Vinho Tinto 6.7x22.0 10.3 545 10039814 6 20,34 3,39
4 Taça de vinho espu-

mante 4.6x22.5 5.6 200 10039817 6 17,34 2,89

Copo Vinho 
MEDINA, desde

289

Alto brilho

Linha de copos de cristal MEDINA 
Convence pela sua forma clássica. Feito de cristal de alta qualidade os co-
pos contém uma boca fina e um som especial. Devido ao endurecimento 
por choque térmico, são inquebráveis para uma longa durabilidade. Mate-
rial: cristal Boca fina! Som intenso! Alto brilho! Melhor estabilidade! 
Seguro ir à máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
5 Copo Vinho Branco 5.3x20.6 7.3 260 10039684 6 17,34 2,89
6 Copo Vinho Rosé 5.8x21.8 8.1 360 10039683 6 18,54 3,09
7 Copo Vinho Tinto 6.4x23.0 8.9 480 10039682 6 19,74 3,29
8 Taça de vinho espu-

mante 4.2x24.1 5.2 180 10039681 6 17,34 2,89

Encontre mais produtos

www.dauti.pt
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Alto brilho
Com ou sem linha de marcação

Copo de água
CHATEAU, desde

 269Copo Vinho  
CHATEAU, desde

279

Linha de copos de cristal CHATEAU
Copos de Cristal de alta qualidade com alto brilho e transparência, robustos 
e adequados para o uso diário.
Material: Cristal. Com ou sem linha de marcação! Seleção de Largura! 
Melhor  estabilidade! Recomendado  para máquina de lavar louça! Ga-
rantia de 5 anos!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
9 

Copo de água 6.5x16.0  8.5 450
– 10039537 6 16,14 2,69

0.3 l 10039635 6 17,34 2,89
10 

Copo Vinho 
Branco

5.8x19.7 7.2 300
– 10039009 6 16,74 2,79

0.1 l 10039626 6 17,94 2,99
11 

5.9x20.6 7.6 370
– 10039008 6 17,34 2,89

0.2 l 10039628 6 18,54 3,09

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
12 

Copo Vinho 
Tinto

6.6x22.5 8.3 450
– 10039007 6 19,14 3,19

0.2 l 10039633 6 20,34 3,39
13 

7.2x22.5 9.3 650
– 10039006 6 19,74 3,29

0.2 l 10039627 6 20,94 3,49
14 

7.6x21.8 10.5 770
– 10039005 6 20,94 3,49

0.2 l 10039630 6 22,14 3,69
15 Taça de vinho 

espumante 4.3x21.9 5.4 180
– 10039018 6 16,14 2,69

0.1 l 10039632 6 17,34 2,89
16 Copo de cham-

panhe / flute 4.8x21.6 6.0 250
– 10039019 6 16,74 2,79

0.1 l 10039636 6 17,94 2,99
17 Copo digestivo 4.6x20.0 4.6 100 – 10039012 6 16,14 2,69
18 Copo grappa 4.1x17.4 5.5 100 – 10039614 6 16,74 2,79
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Com ou sem linha de marcação

Linha de copos DIARA
Copos de forma nostálgica e ótima ótica polida. Perfeito para a tendência 
atual vintage. Com estrutura atraente do lado de fora. Versátil.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça! 

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
1 Copo Vinho Branco 8.2x17.6 8.2 245 30026399 6 17,94 2,99
2 Copo Vinho Tinto 8.9x18.5 8.9 300 30026392 6 19,74 3,29
3 Martiniglas 11.7x15.0 11.7 230 30026397 6 19,14 3,19

Copo Vinho  
GRAZIA, 
desde

 249

Copo Vinho  
DIARA, 
desde

 299

Personalize os seus 
copos!

Mais Info p. 183

> Encontre a jarra YPSILA na p. 185

Óptica de solo

Linha de copos  GRAZIA
Copos de forma clássica com borda fina. Recomendado para todos os am-
bientes.
Material: vidro. Com ou sem linha de marcação! Melhor estabilidade! 
Recomendado ir à máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
4 Copo Vinho 

Branco 5.7x21.3 8.0 340
– 30026411 6 14,94 2,49

0.1 l 30026403 6 15,54 2,59
5 Copo Vinho  

Rosé 6.0x22.0 8.5 425
– 30026410 6 16,14 2,69

0.2 l 30026405 6 16,74 2,79
6 Copo Vinho 

Tinto 6.5x23.1 9.2 550
– 30026416 6 17,94 2,99

0.2 l 30026396 6 18,54 3,09
7 Taça de vinho 

espumante 4.7x22.9 5.8 220
– 30026406 6 14,94 2,49

0.1 l 30026413 6 15,54 2,59
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Com ou sem linha de marcação
Vidro temperado

Copo Vinho 
DULCINEA, desde

199

Com ou sem linha de marcação

Copo Vinho  
ALLURE, desde

229

Linha de copos DULCINEA
Convence com o seu endurecimento especial com uma linha de vidro parti-
cularmente robusta. Ideal para uso frequente.
Material: vidro. Com ou sem linha de marcação! Recomendado ir à 
máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
13 

Copo Vinho 
Branco

6.8x17.5 7.4 230
– 10029489 12 23,88 1,99

0.1 l 10029486 12 25,08 2,09
14 

7.3x19.6 8.0 340
– 10029490 12 27,48 2,29

0.2 l 10029487 12 28,68 2,39
15 Taça de vinho 

espumante 4.6x19.6 5.5 170
– 10029491 12 22,68 1,89

0.1 l 10029485 12 23,88 1,99

Linha de copos ALLURE
A nossa linha resistente em vidro ALLURE é particularmente elegante: com 
apenas alguns copos, você pode apresentar aos seus convidados a mais 
ampla variedade de vinhos.
Material: vidro. Com ou sem inha de marcação! Melhor estabilidade! 
Recomendado ir à máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
8 

Copo Universal 5.5x13.9 8.2 410
– 10039595 6 13,74 2,29

0.30 l 10039619 6 14,34 2,39
9 Copo Vinho 

Branco 5.7x23.3 7.7 330
– 10039591 6 13,74 2,29

0.10 l 10039615 6 14,34 2,39
10 Copo Vinho  

Rosé 5.7x24.1 8.2 410
– 10039592 6 14,34 2,39

0.20 l 10039616 6 14,94 2,49
11 Copo Vinho 

Tinto 6.7x25.4 8.7 530
– 10039593 6 14,94 2,49

0.25 l 10039617 6 15,54 2,59
12 Taça de vinho 

espumante 4.4x24.8 5.5 210
– 10039594 6 13,74 2,29

0.10 l 10039618 6 14,34 2,39
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Linha de copos  PLAZA
A nossa linha de copos de alta qualidade combina forma e função com um 
preço atraente. Disponível em muitas variedades.
Material: vidro. Com ou sem linha de marcação. Seguro ir à máquina 
de lavar louça!  Garantia de 5 anos!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças 

pack
pack 

€
peça

€
8 

Copo Vinho 
Branco

4.8x20.5 5.4 250
– 20060183 6 10,14 1,69

0.10 l 10030330 6 10,74 1,79
9 

6.5x21.0 7.8 330
– 20060185 6 10,74 1,79

0.20 l 10030329 6 11,34 1,89
10 Copo Vinho  

Rosé 7.0x22.0 8.4 430
– 20060187 6 11,34 1,89

0.25 l 10030328 6 11,94 1,99
11 

Copo Vinho 
Tinto balão

7.5x21.2 10.4 580
– 20060340 6 11,94 1,99

0.20 l 10039662 6 12,54 2,09
12 

7.5x22.6 10.4 720
– 20060342 6 12,54 2,09

0.20 l 10039664 6 13,14 2,19
13 Taça de vinho 

espumante 4.8x23.0 5.4 200
– 20060191 6 10,74 1,79

0.10 l 10030331 6 11,34 1,89
14 Copo de cerve-

ja 6.3x18.5 7.6 385
– 10030323 6 12,54 2,09

0.30 l 10030346 6 13,14 2,19

Com ou sem linha de marcação

Copo Vinho 
PLAZA, desde

169

Linha de copos BOUQUET
A nossa linha de copos  duráveis e baratos é ideal como equipamento básico. 
Os copos são de forma clássica e encaixam em todas as mesas.
Material: vidro. Com ou sem linha de marcação. Seguro ir à máquina 
de lavar louça!  Garantia de 5 anos!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 copo de  

aperitivo 5.1x16.0 6.8 230
– 20060098 6 8,94 1,49

0.10 l 10030335 6 9,54 1,59
2 

Copo Vinho 
Branco

5.8x18.6 7.3 290
– 20060100 6 10,14 1,69

0.10 l 10039022 6 10,74 1,79
3 

6.1x19.0 7.8 350
– 20060102 6 10,74 1,79

0.20 l 10030334 6 11,34 1,89
4 Copo Vinho  

Rosé 6.4x20.0 8.5 450
– 20060104 6 10,74 1,79

0.25 l 10030333 6 11,34 1,89
5 Copo Vinho 

Tinto 6.8x21.2 9.2 590
– 20060106 6 11,34 1,89

0.20 l 10039658 6 11,94 1,99
6 Taça de vinho 

espumante 4.5x22.0 5.4 230
– 20060110 6 10,74 1,79

0.10 l 10030338 6 11,34 1,89
7 

Copo de licor 3.8x11.5 4.7 70
– 10030316 6 10,14 1,69

2 + 4 cl 10030337 6 10,74 1,79

Copo Vinho  
BOUQUET, desde

169

Com ou sem linha de marcação
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Linha de copos IMPULSE
Esta linha robusta e de alta qualidade oferece uma gama completa de copos 
a um preço atrativo. A forma clássica traz um toque de elegância à sua mesa.
Material: vidro. Forma clássica. Com ou sem linha de marcação. Segu-
ro ir à máquina de lavar louça!  Garantia de 5 anos!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças 

pack
pack 

€
peça

€
15 

Copo Universal 6.7x9.9 8.5 330
– 10039655 6 9,54 1,59

0.20 l 10039656 6 10,14 1,69
16 

Copo de água 6.0x13.9 8.1 410
– 10039653 6 9,54 1,59

0.30 l 10039654 6 10,14 1,69

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças 

pack
pack 

€
peça

€
17 copo de  

aperitivo 5.0x18.9 7.0 260
– 10039427 6 9,54 1,59

0.10 l 10039622 6 10,14 1,69
18 Copo Vinho 

Branco 5.4x19.8 7.6 330
– 10039428 6 10,14 1,69

0.20 l 10039623 6 10,74 1,79
19 Copo Vinho  

Rosé 6.0x20.5 8.2 410
– 10039429 6 10,14 1,69

0.20 l 10039624 6 10,74 1,79
20 Copo Vinho 

Tinto 6.7x22.0 8.8 540
– 10039430 6 10,74 1,79

0.25 l 10039625 6 11,34 1,89
21 Taça de vinho 

espumante 4.6x21.4 5.8 220
– 10039426 6 10,14 1,69

0.10 l 10039621 6 10,74 1,79

Com ou sem linha de marcação

De acordo com 
os seus desejos

Algo exclusivo

Teremos prazer em ajudar  
+351 252 954 026

   Com a sua modificação 
favorita

  Com o seu texto pessoal
  Na sua cor favorita

Dê aos seus copos um toque 
pessoal e ofereça aos seus 
hóspedes algo muito especial! 

Copo Vinho 
IMPULSE, desde

169
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Linha de copos CLARET
A linha de copos elegante é perfeitamente adequada às exigências da gas-
tronomia do dia-a-dia. Com poucos copos, você pode apresentar de maneira 
ideal aos seus convidados os mais variados tipos de vinho.
Material: vidro. Seguro ir à máquina de lavar louça! Garantia de 5 
anos! 

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
4 

Copo Vinho Branco
6.1x16.3 6.7 190 20060000 12 11,88 0,99

5 6.5x17.3 7.3 240 20060001 12 11,88 0,99
6 Copo Vinho Tinto 7.0x18.2 7.9 330 20060002 12 13,08 1,09
7 Taça de vinho espu-

mante 5.0x19.2 5.5 170 20060003 12 11,88 0,99

Copo Vinho  
CLARET, desde

099

Copo Vinho  
NOSTALGIE

 099

Linha de copos NOSTALGIE 
Não impressiona apenas pela sua aparência polida, mas também pelo preço 
atraente. Encaixa perfeitamente na a tendência vintage. Material: vidro. Se-
guro ir à máquina de lavar louça! Garantia de 5 anos!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
1 

Copo Vinho Branco
7.3x14.3 7.3 180 10039476 6 5,94 0,99

2 8.0x15.5 8.0 240 10039477 6 5,94 0,99
3 Taça de vinho espu-

mante 5.9x15.4 5.9 120 10039475 6 5,94 0,99

Forma vintage moderna

Encontre mais produtos

www.dauti.pt

184-185_VEGA_0319_DE.EN.CZ.SK.HU.FI.HR.GR.RO.PT.CA.IS.indd   184 28.01.19   09:45



185

15 16 17 18

8

9

1312 14

10 11

18

16

C
o

p
o

s 
e 

B
ar

+351 252 954 026 www.dauti.ptcomercial@dauti.pt

Cristal
Vidro soprado

Com ou sem linha de marcação

Jarra
FORUM 

1999

Jarra FORUM
Jarra elaborada em forma excepcional.
Material: cristal. Vidro soprado! Seguro ir à máquina de lavar louça! 

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo l Ref. peça €
8 9x30 15.2 1.5 10039880 19,99

Copos de cristal 
Vidro soprado
Com linha de marcação

Garrafas LIMERA
Ideal para servir as suas bebidas.
Material: vidro. Seguro ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo l Ref. peças pack pack € peça €
9 5.5x13.0 7.7 0.31 10039421 12 15,48 1,29

10 5.9x16.5 9.4 0.59 10039316 12 19,08 1,59
11 7.6x21.0 11.1 1.16 10039317 6 13,74 2,29

Garrafas ATHEN
Garrafa artesanal com linha de marcação em cristal de vidro brilhante. Des-
peje com o bico para evitar o goteamento.
Material: vidro. Seguro ir à máquina de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø  
cm (max.)

Conteúdo 
l

Linha de 
marcação Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
12 4.9x18.5 7.1 0.35 0.20 l 10039698 6 29,34 4,89
13 4.9x18.5 7.1 0.35 0.25 l 10039697 6 29,34 4,89
14 7.1x22.5 9.0 0.72 0.50 l 10039696 6 35,94 5,99

Garrafas YPSILA
Uso versátil na mesa e no buffet. Disponível em tamanhos diferentes. O de-
canter mini também é perfeito como recipiente para petiscos. O Conteúdo 
deve ser derramado - garante mais higiene. Com ou sem linha de marcação!
Material: vidro. Seguro ir à máquina de lavar louça!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteúdo 
l

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
15 5.2x12.5  5.8 0.20 – 30025975 6 8,94 1,49
16 

5.2x17.3 6.2 0.36
– 30025986 6 15,54 2,59

0.20 l 30025968 6 16,74 2,79
0.25 l 30025973 6 16,74 2,79

17 
6.4x20.3 8.0 0.73

– 30025977 6 19,14 3,19
0.50 l 30025988 6 20,34 3,39

18 
7.8x24.8 9.3 1.29

– 30025990 6 27,54 4,59
1.00 l 30025993 6 28,74 4,79

Garrafa 
LIMERA, desde

129

Garrafa 
ATHEN, desde

489

Jarra 
YPSILA, desde

149
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Garrafa 
TAORMINE, desde

159

Garrafa TAORMINE
Qualidade robusta. Com linha de marcação. 
Material: Vidro! Seguro ir à máquina de lavar 
louça!

ØxA  
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do l Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
11 7.6x21.0 7.9 0.5 10039026 6 9,54 1,59
12 8.5x27.5 9.6 1.0 10039027 6 12,54 2,09

Garrafa 
JARRA 

1849

Vidro resistente ao 
calor

Com tampa
Vidro cristal

Garrafa JARRA
Com tampa para goteamento livre, em aço inoxi-
dável / plástico. Além disso, a pressão do dióxido 
de carbono pode escapar facilmente.
Material: vidro de borosilicato. Resistente ao 
calor! Seguro ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo l Ref. peça €
14 8.5x30.0 10.0 1.35 10030133 18,49

Garrafa 
TARIK, desde

799

Com linha de marcação
Vidro soprado

Com linha de marcação
Vidro soprado

Garrafas TARIK
Jarra artesanal com tamanho da pega agradável. Perfeito para o seu buffet.
Material: Vidro cristal Robusto! Com linha de marcação! Seguro ir à 
máquina de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø  
cm (max.)

Conteú-
do l

Linha de 
marcação l Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
8 7.9x15.0 9.3 0.68 0.5 10029685 6 47,94 7,99
9 9.0x20.0 10.7 1.30 1.0 10029686 1 – 9,99

10 10.0x25.5 11.5 2.05 1.5 10029684 1 – 11,99

Garrafa 
ELBA, desde

439

Garrafas ELBA
Garrafas com Linha de marcação adequada para todos os tipos de bebidas. 
Perfeito para uso no buffet.
Material: Vidro cristal robusto! Com linha de marcação! Seguro ir à 
máquina de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø  
cm (max.)

Conteú-
do l

Linha de 
marcação l Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
3 5.2x10.2 7.6 0.26 0.20 10039949 6 26,34 4,39
4 5.5x10.8 8.3 0.32 0.25 10039950 6 26,34 4,39
5 6.4x13.2 10.0 0.57 0.50 10039951 6 32,34 5,39
6 8.0x17.4 12.8 1.24 1.00 10039952 1 – 8,99
7 8.9x19.8 14.3 1.70 1.50 10039953 1 – 10,99

Garrafa
DUSKY

 1299

Garrafa DUSKY
Com tampa de plástico de alta qualidade. Aplicá-
vel universalmente no buffet e na mesa.
Material: vidro cristal.  Garrafa segura de ir à 
máquina de lavar louça! (excepto tampa)

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do  l Ref. peças 

pack
pack 

€
peça

€
13 5.0x28.5 9.0 1.27 10030280 4 51,96 12,99

Decanter GLOBE
A sua forma permite que o vinho absorva mais 
oxigênio e o ar circule. A base de madeira forne-
ce um suporte seguro. Base de madeira: CxLxA 
14x14x2,8 cm.
Material: Vidro cristal Seguro ir à máquina de 
lavar louça! (excepto a base de madeira)! 

ØxA  
cm

A cm  
(incl. base)

Conteúdo  
l Ref. peça  

€
1 13.5x27.0 29.8 1.6 10039888 26,99

Decanter PRATO
Aqui, o vinho pode desenvolver todo o seu aroma, 
sem se dissipar muito rapidamente. Decanter com 
borda diagonal para derrame limpo.
Material: Vidro cristal Robusto! Seguro ir à 
máquina de lavar louça!

ØxA cm Conteúdo l Ref. peça €
2 21.5x22.0 1 10039779 12,99

decanter
GLOBE 

2699

decanter
PRATO 

1299
Vidro soprado
Cristal
2 peças – 1  preço

Vidro soprado
Cristal
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Garrafa com tampa JUINA, desde

189
Garrafa com tampa NALA

999
Vidro colorido
Clipe de travamento feito em aço inoxidável

Garrafa com tampa JUINA
Feita de vidro temperado. Ideal para serviço de 
bar. Não apropriado para maquina de lavar louça.
Material: vidro endurecido

ØxA  
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do l Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
21 4.5x20.5 4.5 0.27 10039954 28 52,92 1,89
22 6.2x26.5 6.2 0.55 10039955 12 25,08 2,09
23 8.0x32.0 8.0 1.10 10039956 6 14,34 2,39

Garrafa com tampa  NALA
Ideal para a área do bar, na mesa ou no buffet. Bloqueável por 
meio de fecho de aço inoxidável.
Material: vidro tingido! lavável á mão! Seguro ir à máquina 
de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do l Cor Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
24 

8.4x32.0 8.5 1.05
transparente 30002266 6 59,94 9,99

25 azul 30002264 6 59,94 9,99
26 verde 30002265 6 59,94 9,99

Garrafa
YPSILON, desde

279

Garrafas YPSILON
Jarra universal, disponível com ou sem linha de marcação. Fácil derrame 
através da sua forma.
Material: Vidro! Com ou sem linha de marcação! Seguro ir à máquina 
de lavar louça!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do l

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
15 

4.7x16.5 6.5 0.30
– 10039290 12 33,48 2,79

0.2 l 10039970 12 34,68 2,89
0.25 l 10039650 12 35,88 2,99

16 
5.9x20.5 8.3 0.56

– 10029801 6 20,34 3,39
0.5 l 10029857 6 20,94 3,49

17 
7.2x26.2 10.2 1.13

– 10039249 6 29,34 4,99
1 l 10039652 6 30,54 5,09

Garrafas HANNAH
Adequado para todos os tipos de bebidas. Design ergonômico para fácil va-
zamento. Disponível com ou sem linha de marcação. Inclui tampa de cortiça 
como proteção contra insetos ou sujidade na área externa
Material: Vidro. Com ou sem linha de marcação! Seguro ir à máquina 
de lavar louça!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do l

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
18 

5.2x17.0 7.0 0.35
– 30025989 6 17,94 2,99

0.25 l 30025994 6 19,14 3,19
19 

6.0x24.1 8.8 0.71
– 30025966 6 20,94 3,49

0.5 l 30025972 6 22,14 3,69
20 

7.6x25.2 9.7 1.10
– 30025976 6 29,94 4,99

1.0 l 30025987 6 31,14 5,19

Com ou sem linha de  
marcação

2 peças = 1 preço
Com tampa, particularmen-
te adequado para exterior

Garrafa  
HANNAH, desde

 299
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Copo
BODEGA, desde

099

Copo BODEGA
Com forma reta.
Material: vidro. Resistente! Recomendado ir à 
máquina de lavar louça

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças 

pack
pack 

€
peça

€
1 8.2x5.9 8.2 220 20060439 12 11,88 0,99
2 8.5x9.5 8.5 370 20060440 12 13,08 1,09

Copo 
ELINA, desde

109

Empilhável

Empilhável

Copo ELINA
Empilhável e universalmente seguro.
Material: vidro. Empilhável! Recomendado ir à 
máquina de lavar louça!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças 

pack
pack 

€
peça

€
10 9.6x9.0 9.6 360 10039638 6 6,54 1,09
11 8.2x14.0 8.2 380 10039639 6 7,14 1,19

Copos de cristal

Copos cristal TENDER
Convence pela sua especial transparência.
Material: cristal. Boca fina! Recomendado ir à 
máquina de lavar louça!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
7 7.7x8.7 7.8 290 10039717 6 11,34 1,89
8 6.2x13.2 6.5 300 10039718 6 11,94 1,99
9 6.1x16.0 6.3 380 10039719 6 13,14 2,19

Copo Universal 
CASSIOPEA 

189

Copos de cristal 
TENDER, desde

189

Copo Universal CASSIOPEA
Vidro com design facetado.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina 
de lavar louça!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
12 8.5x8.8 8.5 320 10030094 12 22,68 1,89

Copo Universal  
ACCADEMIA, desde

 189

Copos Universais ACCADEMIA
Com cortes finos. Prato de correspondência na 
p. 123
Material: vidro. Recomendado ir à máquina 
de lavar louça!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
13  8.3x8.5 8.3 240 10029461 6 11,34 1,89
14 9.3x9.5 9.3 360 10029462 6 12,54 2,09

Copo Universal  
MARINGA 

079 Empilhável

Copo Universal MARINGA
Vidro universalmente aplicável e com um ótimo 
visual!
Material: vidro. Empilhável! Recomendado ir à 
máquina de lavar louça!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do  ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
15 7.5x8.0 8.6 325 10029847 6 4,74 0,79

Copo
AMANTEA,desde 

089

Copo AMANTEA
Copo Universal de forma arredondada.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina 
de lavar louça!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
3 8.3x9.5 8.3 340 10039490 6 5,34 0,89

Copo 
LUNA, desde

209

Copo LUNA
Copo com pé de gelo para maior estabilidade.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina 
de lavar louça!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças 

pack
pack 

€
peça

€
4 8.0x9.7 8.0 260 10039047 12 25,08 2,09
5 8.7x10.8 8.7 340 10039045 12 26,28 2,19
6 7.6x13.7 7.6 340 10039043 12 26,28 2,19

> Encontre os copos de  cor BODEGA na p. 112
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Copo
YORK,desde

099

Copo YORK
Com pé em gelo para um suporte particularmente seguro.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo  ml Ref. peças pack pack € peça €
21 7.3x10.4 7.3 210 20060450 12 11,88 0,99
22 5.3x11.1 7.5 240 20060442 12 13,08 1,09
23 7.7x11.9 7.7 270 10039761 12 14,28 1,19
24 5.2x12.5 7.8 310 20060443 12 15,48 1,29
25 8.3x14.0 8.3 360 10039763 12 16,68 1,39

Copo Universal  
PRISMA, desde

 199

Empilhável
Com caleidoscópio

Copos Universais PRISMA
Com um impressionante pé de caleidoscópio.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Ref. peças pack pack € peça €
26  8.8x9.0 8.8 300 10029463 6 11,94 1,99
27 8.5x14.0 8.5 420 10029464 6 13,14 2,19

Copo DIADEMA
Em forma angular. Convence pela alta estabilidade.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
16 batedor 4.7x6.5 4.7 50 10029665 6 4,74 0,79
17 

Copo Universal
7.6x8.5 7.6 220 10039862 6 5,34 0,89

18 8.3x9.4 8.3 330 10039863 6 6,54 1,09
19 Copo longo de 

bebida
6.7x12.5 6.7 240 10039864 6 5,94 0,99

20 7.5x14.5 7.5 370 10039865 6 7,14 1,19

Com linha de  
marcação

Copo 
REGULAR, desde

079
Copo
CUJABA, desde

099

Copo CUJABA
Com pé em gelo para melhor estabilidade.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
32 batedor 4.5x6.7 4.5 50 10039921 6 5,94 0,99
33 Copo de shot 4.6x9.0 4.6 95 10039471 6 7,14 1,19
34 Copo Universal 8.3x9.3 8.3 330 10039472 6 8,94 1,49
35 Copo longo de 

bebida
6.2x14.0 6.2 290 10039474 6 7,74 1,29

36 5.9x17.0 5.9 320 10039473 6 8,34 1,39

Copo REGULAR
Robusto e universalmente aplicável.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø  
cm (max.)

Conteúdo  
ml

Linha de 
marcação Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
28 6.3x13.5 6.3 290 0.2 l 10039752 12 9,48 0,79
29 6.8x14.9 6.8 380 0.3 l 10039753 12 11,88 0,99
30 7.3x16.0 7.3 480 0.4 l 10039754 12 13,08 1,09
31 7.7x17.2 7.7 600 0.5 l 10039755 12 14,28 1,19

Óptima opção para aplicações 
ilimitadas!

 Copo 
DIADEMA, desde

 079
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Copos Universais MATHILDA
Beber num copo moderno e nas cores da moda. Uso versátil como copoou 
copo de cocktail.
Material: vidro. Pintado! Adequado para maquinas de lavar louça! 
Pintura metálica!

ØxA  
cm

Ø  
cm (max.)

Conteúdo 
ml Cor Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
10 

8.8x11.5 9.9 505
cobre 30026502 6 26,94 4,49

11 preto 30026503 6 26,94 4,49
12 branco 30026504 6 26,94 4,49

Copos SOPHIE
Vidro com fundo pintado para um visual atraente. Disponível em cores mo-
dernas, incluindo tons metálicos (fig. 7-8).
Material: cristal. Pintado! Adequado para maquinas de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø cm  
(max.)

Conteúdo  
ml Cor Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
1 

6.5x10.0 8.6 420

transparente 30033113 6 14,34 2,39
2 azul 30025979 6 20,94 3,49
3 verde 30025980 6 20,94 3,49
4 laranja 30025978 6 20,94 3,49
5 rosa 30025981 6 20,94 3,49
6 vermelho 30025985 6 20,94 3,49
7 dourado 30025984 6 23,94 3,99
8 cobre 30025982 6 23,94 3,99
9 prateado 30025983 6 23,94 3,99

Aspeto: acabamento feito à mão em cores me-
tálicas - torna cada copo único

Copos de cristal 
Boca fina

Copo Universal  
MATHILDA

 449

Aspecto metalizado

Copo 
SOPHIE, desde

 349

A sua vantagem  
com SOPHIE

A sua vantagem  
com MATHILDA

Aspeto metálico: cores metálicas criam ótimos 
efeitos visuais

Pé colorido: proporciona uma aparência impres-
sionante num copo de água
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Copo Universal 
LAICO

 299

Copos Universais LAICO
Um efeito ótico sofisticado adorna os nossos copos versáteis pintados LAI-
CO: A superfície do copo parece ter gotas de água.
Material: vidro. Pintado! Adequado para máquinas de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Cor Ref. peças pack pack € peça €
25 

6.4x9.9 8.4 330
transparente 10006207 6 17,94 2,99

26 turquesa 10006209 6 17,94 2,99
27 azul 10006208 6 17,94 2,99

Copos Universais AMANTEA POP
O clássico com novas cores.
Material: vidro. Pintado! Adequado para maquinas de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø  
cm (max.)

Conteú-
do ml Cor Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
13 

8.3x9.2 8.3 340

cinzento 10039898 6 12,54 2,09
14 laranja 10039772 6 12,54 2,09
15 vermelho 10039774 6 12,54 2,09
16 roxo 10039775 6 12,54 2,09
17 verde 10039776 6 12,54 2,09
18 A azul claro 30025515 6 12,54 2,09
19 A cobre 30025516 6 12,54 2,09
20 A taupe 30025517 6 12,54 2,09
21 Aazeitona 30025518 6 12,54 2,09
22 transparente 10039490 6 5,34 0,89

 
Copo AMAN-
TEA MIX

209

Copo AMANTEA MIX
Com efeito degradê esta é uma verdadeira atracção na mesa.
Material: vidro. Pintado! Adequado para máquinas de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø cm  
(max.)

Conteúdo  
ml Cor Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
23 

8.3x9.2 8.3 340
bordo 10039922 6 12,54 2,09

24 cinzento 10039924 6 12,54 2,09

Vidro pintado
Com tacto de gota óptica

Copo Universal  
AMANTEA POP

 209
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Lixado e polido
Decoração artesanal
Parceiro perfeito para BRILIO (p.159) e BILBERO (p.28, 29)

Aspecto de lata

Copo 
DIVIDA, desde

 999

Copos cristal DIVIDA
Os nossos copos Divida feitos à mão são adequados tanto como copos de 
água como lanternas decorativas.
Material: cristal. Tingido! Boca fina!  Recomendado ir à máquina de la-
var louça!

ØxA  
cm

Ø  
cm (max.)

Conteúdo  
ml Cor Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
4 

5.9x10.0 7.8 310
transparente 10030283 6 59,94 9,99

5 ambar 10030284 6 71,94 11,99
6 cinzento 10030285 6 71,94 11,99

Copos Universais EMMA
Copo Universal com relevo de ranhura com estilo de uma lata. Perfeito para 
a tendência vintage!
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Ref. peças pack pack € peça €
1 7.3x8.8 7.3 280 30023909 6 12,54 2,09
2 7.7x9.8 7.7 350 30023910 6 13,74 2,29
3 7.9x12.2 7.9 465 30023911 6 14,94 2,49

Copos Universais CALABRIA
Com vidro tingido. Estes copos soprados fazem das bebidas uma experiência especial!
Material: cristal. Tingido ! Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Cor Ref. peças pack pack € peça €
7 

8.9x9.5 8.9 360

ambar 10029776 6 29,94 4,99
8 roxo 10029786 6 29,94 4,99
9 azeitona 10029787 6 29,94 4,99

10 turquesa 10029788 6 29,94 4,99
11 azul escuro 10006253 6 29,94 4,99
12 A cinzento 30014595 6 29,94 4,99

Vidro soprado
Tingido

Copo Universal  
CALABRIA 

499

Copo Universal  
EMMA, desde

 209

Copos de cristal pintados à 
mão e tingidos:
vidro de alta qualidade com co-
res permanentes e brilhantes!

A vantagem
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13  COLOGNE 14  PLAZA 15  DUERO 19  TONI18  LAUTA17  APOLDA

Copo de cer-
veja APOLDA, 
desde

129

Copo de cerveja
Robusto e versátil
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
13 

COLOGNE
5.5x16.7 6.9 260 0.2 l 10039756 6 10,74 1,79
6.4x18.6 7.8 390 0.3 l 10039757 6 11,94 1,99
7.0x20.5 8.7 530 0.4 l 10039758 6 12,54 2,09

14 
PLAZA 6.3x18.5 7.0 385

– 10030323 6 12,54 2,09
0.3 l 10030346 6 13,14 2,19

15 
DUERO

7.0x11.0 7.0 280 – 10006205 12 14,28 1,19
16 8.5x15.2 8.5 570 – 10006206 12 17,88 1,49

Prato de acrílico
DORREA

139

Caixa de madeira MADITA
Esta caixa feita de madeira maciça de carvalho é polivalente: na degustação 
de cerveja você pode servir as suas bebidas refrescantes de forma diferente 
ou como um menu universal para especiarias, vinagre, óleo e torna-se um 
chamariz na mesa. Pode acomodar quatro copos. Basta identificar com a 
placa de acrílico apropriada (encomende também).
Material: carvalho maciço 
Não é seguro ir à maquina de lavar louça.

Utilizável como prato de refeição
Carvalho maciço

CxLxA cm CxL cm (Dimensões) Ref. peça €
20 16.4x16.4x20.2 5.7x5.7 30002956 29,99

LxH cm Ref. peça €
21 Prato de acrílico 

DORREA 12.0x7.0 30003067 1,39

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Ref. peças pack pack € peça €
22 Copo IVA 5.9x10.2 6.1 205 30002570 4 5,96 1,49

Caixa de madei-
ra MADITA

2999

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€

APOLDA

6.3x16.5 6.3 270 0.2 l 10039903 6 7,74 1,29
6.6x18.0 6.6 340 0.25 l 10039902 6 8,34 1,39

17 7.0x21.5 7.0 420 0.3 l 10039901 6 8,94 1,49
8.2x25.0 8.2 680 0.5 l 10039900 6 9,54 1,59

18 LAUTA 8.1x23.4 8.5 690 0.5 l 10039729 6 7,14 1,19

TONI
7.3x15.5 10.9 390 0.3 l 20060920 6 9,54 1,59

19 7.9x17.2 11.8 500 0.4 l 20060921 6 10,74 1,79
8.5x18.5 12.5 630 0.5 l 20060919 6 12,54 2,09

Copo de cerveja 
DUERO, desde

 119
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Copo  
ROCK, desde

 149

Copo ROCK
Pé angular, modelado na forma de cubo de gelo.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina 
de lavar louça!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
1 5.1x6.4 5.1 70 10039995 6 8,94 1,49
2 7.5x9.5 7.5 250 10039036 6 11,94 1,99
3 5.9x15.6 5.9 300 10039037 6 12,54 2,09

Empilhável

Copo
CASABLANCA, desde

065

Copo CASABLANCA
Em tamanhos diferentes. Universalmente aplicá-
vel.  Material: vidro. Empilhável! Recomendado 
ir à máquina de lavar louça!

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do  ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
4 4.9x5.5 4.9 37 10039896 12 7,80 0,65

2 tamanhos

Copo de cocktail 
SELENICA

2692 tamanhos

10  ELITE 11  SUMMER 12  SELENICA 13  URBANE 15  TAÇA DE VINHO 
ESPUMANTE

14  DRY

Universal-/copos de cocktail
O equipamento básico ideal para todos os bares
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA 
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml

Linha de 
marcação Ref. peças  

pack
pack 

€
peça 

€
10 

ELITE
7.5x15.5 8.4 380 – 10030228 6 13,14 2,19
8.4x17.8 9.5 580 – 10030387 6 13,74 2,29

11 SUMMER 7.6x21.5 8.2 510 – 10030385 6 18,54 3,09
12 SELENICA 10.5x17.7 10.6 300 – 20060194 6 16,14 2,69
13 URBANE 9.1x15.5 9.1 210 – 10030034 12 33,48 2,79
14 

DRY
9.8x14.5 9.8 160 – 10030220 6 11,94 1,99
10.7x18.0 10.8 260 – 20060193 6 13,74 2,29

15 Taça de vinho espumante 5.1x15.7 5.2 160 0.1 l 10030092 12 8,28 0,69
16 TEPLENA 5.3x19.8 6.4 160 – 10027885 6 13,14 2,19

16   TEPLENA

Com linha de 
marcação

Com ponto de 
efervescencia

O ponto de efervescência uma peque-
na mancha no fundo da taça de cham-
panhe, que surge ou por um pequeno 
ponto saliente ou por um pequeno pon-
to rugoso na mancha de vidro.
Como resultado, o dióxido de carbono 
dissolvido na bebida é facilmente trans-
formado numa bolha, o que faz com que 
o vinho espumante cintile facilmente.

Ponto efervescência

ØxA
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do  ml Ref. peças  

pack
pack 

€
peça

€
5 7.0x7.6 7.0 140 10039765 12 8,28 0,69
6 8.5x9.0 8.5 250 10039250 12 9,48 0,79
7 8.4x12.2 8.4 360 10039251 12 10,68 0,89
8 8.7x13.0 8.7 400 10039252 24 26,16 1,09
9 8.3x16.0 8.3 480 10039253 24 33,36 1,39

Pé em formato de gelo para um
suporte seguro

www.dauti.pt

Encontre a linha de copos de 
plástico KANPO em
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21  ALIDA17   CLARET 18   HIMARA

Com ou sem linha  
de marcação

Com linha de  
marcação ou dupla 
linha de marcação

Com linha de marcação ou 
dupla linha de marcação

Com linha  
de marcação

Com linha  
de marcação

Com linha de 
marcação

Com dupla  
linha de  
marcação

22  CONCERTINO 24  GIN 27  CAMERA 28  LIA

Copo de shot  
PODENO, desde

 079

Refrigerador 
ALIDA

 379

25 , 26  PODENO23  BAROLA

Com ou sem  
linha marcação

20  DRELIO19  INTERMEZZO

Copos de cristal

Copos de aguardente degustação e digestivos
Particularmente robusto, adequado para o uso diário.
Material: vidro e cristal. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Linha de marcação Ref. peças pack pack € peça €
17 

CLARET 5.1x10.0 8.0 250
2 cl 10030215 12 21,48 1,79

2 + 4 cl 10030216 12 21,48 1,79
18 

HIMARA 3.9x16.5 5.6 90
– 10030169 6 11,94 1,99

2 cl 30001525 6 13,14 2,19
19 INTERMEZZO 5.1x12.0 5.1 50 2 cl 10030222 12 21,48 1,79
20 DRELIO 7.3x8.5 9.3 400 – 30001913 6 41,94 6,99
21 ALIDA 11.0x9.0 11.0 200, 580 – 10039895 12 45,48 3,79
22 CONCERTINO 5.7x7.2 5.7 80 – 10029465 6 8,34 1,39

BAROLA 6.2x13.5 6.2 130
– 10030384 6 7,14 1,19

23 2 e 4 cl 10030145 6 8,94 1,49
24 GIN 4.2x5.1 4.2 35 2 cl 20060437 6 3,54 0,59
25 

PODENO
4.5x7.0 4.5 40 2 cl 10029584 6 4,74 0,79

26 5.1x8.8 5.1 60 2 e 4 cl 10029585 6 5,34 0,89
27 CAMERA 4.5x8.7 4.5 55 2 e 4 cl 10029841 24 20,40 0,85
28 LIA 4.0x10.5 4.0 80 2 cl 10029849 12 11,88 0,99

Mais copos de  
aguardente, degustação e
digestivos estão disponíveis em

Copo whisky 
DRELIO

 699

www.dauti.pt
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Aspeto fosco / mate
Copos de cristal
Laque orgânico
Adequado para máquinas  
de lavar louça

Linha de copos de cristal JOLEEN
Vidro ou metal? Traga os seus hóspedes para 
admirar esta linha de vidro! Copos de cristal em 
cores da moda lacado / envernizado. Delicie-se  
com efeitos de cores fascinantes! Coloque as suas 
bebidas na caneca, no copo de martini ou na taça 
de champanhe! Tinta orgânica. 
Material: Cristal. Lacado. Adequado para ma-
quinas de lavar louça! Fora mate, dentro bri-
lhante!

Caneca  
JOLEEN

 499

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Cor Ref. peças pack pack € peça €
1 

Caneca 6.4x12.0 8.5 460

preto/cobre 30002535 6 29,94 4,99
2 preto/prateado 30002526 6 29,94 4,99
3   A branco/cobre 30025498 6 29,94 4,99
4   A branco/ouro 30025501 6 29,94 4,99
5 

Copo de martini 11.6x17.3 11.6 210

preto/cobre 30002537 6 41,94 6,99
6 preto/prateado 30002548 6 41,94 6,99
7   A branco/cobre 30025499 6 41,94 6,99
8   A branco/ouro 30025500 6 41,94 6,99
9 

Taça de champanhe 9.0x15.1 9.0 220

preto/cobre 30002527 6 35,94 5,99
10 preto/prateado 30002553 6 35,94 5,99
11   A branco/cobre 30025514 6 35,94 5,99
12   A branco/ouro 30025513 6 35,94 5,99
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Copo  
INES, desde

 149

Ótica do solo

Copo INES
A linha de vidro impressiona com o seu design moderno, a qualidade pesada 
e a estrutura do lado de fora. Feito de vidro pesado de alta qualidade.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça! Estável pe-
la qualidade pesada!

ØxA  
cm

Ø cm  
(max.)

Conteúdo  
ml Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
13  Copo mini 4.9x6.2 4.9 60 30002550 12 17,88 1,49
14 Copo de água 7.5x8.3 7.5 210 30002549 12 29,88 2,49
15 Copo de whisky 8.6x9.6 8.6 355 30002547 12 35,88 2,99

Copo Universal  
SESTRIERE

109

Copo Universal SESTRIERE
Um copo para todas as ocasiões! Com design intemporal para água ou refri-
gerantes. Especial para todos os ambientes.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo  ml Ref. peças pack pack € peça €
22 7.8x14.0 7.8 370 20060438 6 6,54 1,09

Copo 
SORGENTE, desde

129

Copo SORGENTE
Forma fluida e incomum.
Material: vidro. Recomendado ir à máquina de lavar louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Ref. peças pack pack € peça €
23 4.3x7.3 4.3 70 10039677 24 30,96 1,29
24 7.3x10.7 7.3 300 10039676 6 12,54 2,09
25 7.2x15.2 7.2 450 10039675 6 13,14 2,19

ØxA  
cm

Ø cm  
(max.)

Conteúdo  
ml Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
16 

Copo de cocktail
6.9x14.3 6.9 300 30002555 12 35,88 2,99

17 A 8.8x15.1 8.8 320 30024961 12 37,08 3,09
18 7.8x16.1 7.8 450 30002556 12 47,88 3,99
19   A Cocktail-/ 

copo de champa-
nhe 

11.0x15.7 11.0 270 30024965 12 46,68 3,89

20   A Martini-/ 
Cocktail copo 11.6x17.2 11.6 230 30024966 12 43,08 3,59

21   A Gin-/ 
Cocktailglas 10.2x19.8 10.2 500 30024964 12 51,48 4,29

Versátil
Design intemporal
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Coador 
WILSON, desde

699

Caneca MoscowGLENDA-
LE, desde

799
Caneca Julep 
SEATTLE, desde

999

Colher de bar, 
desde

349

Copo mistura-
dor INES

999

Copo misturador
LINA

1299

Copo misturador INES
Particularmente robusto. Ideal para uso diário. Vi-
dro pesado para maior estabilidade. A estrutura 
moderna do lado de fora garante uma aderência 
agradável. Adequa-se ao conjunto de casa Ines.
Material: vidro. Adequado para máquina de 
lavar louça!

ØxA  
cm

Ø cm 
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças 

pack
pack  

€ peça €

5  10.7x15.0 10.7 725 30024973 4 39,96 9,99

Caneca Moscow GLENDALE
Com  atraente aspeto martelado, feito de aço inoxidável de alta qualidade. Com pega prática. O cobre 
e o cobre preto são revestidos no exterior, portanto não podem ser lavados na máquina de lavar louça.
Material: aço inoxidável 18/8, interior em aço inoxidável escovado. Prata: Pode ir à máquina da 
louça!

ØxA cm Ø cm (max.) Conteúdo ml Cor Ref. peça €
9  

9x9 9 350
prateada 30025703 7,99

10 cobre 30025700 9,99
11 cobre preto 30025699 9,99
12 

10x10 10 470
prateada 30025701 9,99

13 cobre 30025702 12,99
14 cobre preto 30025704 12,99

Caneca Julep SEATTLE
Forma cônica e pé comum para uma boa estabili-
dade. Revestido em cobre, portanto não pode ser 
lavado na máquina de lavar louça.
Material: aço inoxidável 18/8, interior em aço 
inoxidável escovado. Prata: Pode ir à máquina

ØxA cm Ø cm 
(max.)

Conteú-
do ml Cor Ref. peça €

15  
8.5x12.0 8.5 400

prateado 30025697 9,99
16 cobre 30025698 12,99

Coador WILSON
Coador de dupla camada com design aguçado e 
redondo. Malha tamanho 0,64 mm. Com ganchos 
para pendurar com segurança.
Material: aço 18/8. inoxidavel!  
Adequado para máquinas de lavar louça!

Ø cm Ref. peça €
6  

Coador
8 30025828 6,99
10 30025831 8,99

7 

Coador

8 30025907 6,99
8 10 30025906 8,99

14 30025908 13,99
18 30025909 19,99

Copo misturador LINA
Agite o copo para a preparação de cocktails. Copo 
com boa aderência. Vidro de alta qualidade para 
maior estabilidade.
Material: vidro. Adequado para máquina de 
lavar louça!

ØxA  
cm

Ø cm  
(max.)

Conteú-
do ml Ref. peças 

pack
pack  

€ peça €

4  9.5x14.5 9.5 590 30025491 4 51,96 12,99

Colher de bar
Para mexer cocktails. Em 3 versões: com garfo 
e colheres para uso limpo, com pilão e colheres 
para esmagar o açúcar, com colher e disco como 
contrapeso. Pega torcida para melhor manuseio.
Material: aço 18/8. inoxidavel!  
Adequado para máquinas de lavar louça!

C cm Ref. peça €
1  WARREN 27.0 30025732 3,49
2 WACO 28.5 30025731 3,99
3 WEST 30.5 30025730 3,99

Aço inoxidável alta qualidade
Cores de cobre: revestido

Feito de aço inoxidável de alta qualidade
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Shaker Boston 
com protector frio 
PALM BEACH 

1999

Peneira de bar 
ARIZONA, desde

799

Shaker
BURY

1399

Shaker HOVE
Com selagem perfeita para uso profissional com 
placa de base. Inclui vidro de mistura de alta qua-
lidade.
Material: aço 18/8.  
Adequado para máquina de lavar louça!

ØxA cm Conteúdo ml Ref. peça €
25 HOVE 9.5x26.0 750 10049068 13,99

ØxA cm Conteú-
do ml Ref. peça €

Vidro de 
substituição 8.7x16.0 400 10049069 5,49

Shaker Boston com protecção frio 
PALM BEACH
Em aço inoxidável revestido de vinil, protege suas 
mãos do frio e encaixa confortavelmente na sua 
mãos. Entrega incl. Mistura de vidro. Não é apro-
priado para maquina de lavar louça!  Material: aço 
inoxidável, revestido a vinil / vidro.

ØxA cm Conteúdo ml Ref. peça €
24 9.3x26.0 750 10059876 19,99

ØxA cm Conteúdo ml Ref. peça €
Vidro de 
substituição 8.7x16.0 400 10049069 5,49

Shaker bar BALTIMORE
Composto por três peças: caneca, torre e tam-
pa. Feito de aço inoxidável de alta qualidade com 
baixo peso. O acessório é fornecido com peneira 
perfurada para reter peças maiores. Revestimento 
de cobre no exterior, portanto não pode ser lavado 
na máquina de lavar loiça.
Material: aço 18/8.  
Adequado para máquina de lavar louça!

ØxA  
cm

Ø cm 
(max.)

Con-
teúdo 

ml
Cor Ref. peça  

€

17  
9.0x21.5 9.0 500

prata 30025827 12,99
18 cobre 30025821 14,99
19 

9.5x23.5 9.5 750
prata 30025823 19,99

20 cobre 30025822 24,99

Shaker rápido LINCOLN
Para misturar rapidamente diretamente no copo . 
Adequado para copos de paredes grossas com 
Ø até 7,7 cm.
Material: aço 18/8. inoxidavel!  
adequado para maquinas de lavar louça!

ØxA cm Conteúdo ml Ref. peça €
28  8.0x11.3 420 30025832 6,99

Shaker em estanho lata GREEN BAY
Shaker clássico composto por 2 taças indivi-
duais, cada uma com tampa inferior com peso. 
Ótima combinação com o SESTRIERE Universal.
Material: aço 18/8. Adequado para máquina 
de lavar louça!

ØxA cm Conteúdo ml Ref. peça €
29  9.0x26.0 900 30025755 24,99

Peneira de bar ARIZONA
Com Ø 6,5 e 8,5 cm. Contém bicos de armazena-
mento integrados. Revestido em cobre, portanto 
não pode ser lavado na máquina de lavar louça.
Material: aço 18/8.  
Adequado para máquina de lavar louça!

ØxC cm Ø cm (max.) Cor Ref. peça €
21  8.5x19.0 8.5 prateado 30025687 14,99
22 

6.5x19.0 6.5
prateado 30025686 7,99

23 cobre 30025685 9,99

Coador Julep INDIANA
Perfeito para forçar. Encaixa bem na mão graças ao 
seu peso agradável. Revestido em cobre, portanto 
não pode ser lavado na máquina de lavar louça.
Material: aço 18/8. Adequado para máquina 
de lavar louça!

CxL cm Cor Ref. peça €
26  

16.0x7.5
prateado 30025707 5,99

27 cobre 30025705 7,99

Coador Julep 
INDIANA, desde

 599

Shaker rápido 
LINCOLN

 699

Shaker em estanho 
lata GREEN BAY

  2499

3 peças = 1 preço

2 peças =  
1 preço

2 peças =  
1 preço

2 peças =  
1 preço

Shaker bar 
BALTIMORE, desde

 1299
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Titulares individuais / suportes de parede HAVANERA
Feito em alumínio resistente. Recomendado para todas as garrafas de 0,7 a 1 litro. Para montagem na 
parede ou com braçadeira de parafuso disponível. Entrega sem doseador (fig. 4-6) - encomende sepa-
radamente. Entrega sem fixação de material. Material: Alumínio. Montagem fácil!

LxAxP cm Ref. peça €
1 Suporte parede individual (com bra-

çadeira de parafuso) 4.5x31.7x15.0 10049478 6,99

Suporte parede individual (monta-
gem parede) 4.5x31.7x9.6 10049477 5,99

2 suportes parede (para 9 garrafas) 60.0x50.0x25.0 10059893 79,99
suportes de parede (para 3 garrafas) 23.0x33.0x10.0 10059846 22,99

3 suportes de parede (para 5 garrafas) 43.8x33.0x10.0 10059847 39,99

Trilho para copos BOGIES
É recomendado para todos os copos ou vidros VE-
GA até um diâmetro de vidro de aproximadamente 
8,5 cm. Economia de espaço e prático.
Material: Metal, cromado.

CxL  
cm

Comprimento 
cm Ref. peça  

€
16 48.5x14.0 42.5 10049784 7,99
17 68.5x14.0 62.5 10049785 9,99

2 comprimentos diferentes

Trilho para copos  
BOGIES, desde

 799

Doseador 
FARIDA

799

Doseador FARIDA
Recomendado para todas as montagens conven-
cionais. Entrega inclui rolhas plásticas para garra-
fas de 0,7 a 1 l.
Material: plástico.

Conteúdo cl Ref. peça €
4 2 10045076 7,99
5 5 10049037 7,99

Doseador 
FARIDA

1599

Doseador Spirit-Master FARIDA
Recomendado para todas as montagens conven-
cionais. Entrega inclui rolhas plásticas para garra-
fas de 0,7 a 1 l. Os copos / canecas são simples-
mente empurrados sob o suporte traseiro e, em 
seguida, empurrados para preenchê-lo.
Material: plástico.

Conteúdo cl Ref. peça €
6 2 10059704 15,99

Vazador
LUTON, desde 

099

Vazador LUTON
Sem pingos, com e sem tampa. não apropriado 
para maquina de lavar louça.
Material: plástico e rolhas naturais.

Ref. peças 
pack

pack  
€

peça  
€

10 Vazador com tam-
pa metal (rolha 
plástico)

10045027 12 11,88 0,99

11 Vazador gastro  
(cortiça natural) 10045029 12 15,48 1,29

12 Vazador com tam-
pa metal (cortiça 
natural)

10045028 12 19,08 1,59

Barra de derrame 
GERONIMO

 699

Barra de derrame GERONIMO
Dispositivo de distribuição automática para garra-
fas de 0,7-1 litros. Dosagem rápida e precisa - sem 
goteamento, não é adequado para bebidas alcoó-
licas, por exemplo licor
Material: plástico.

Conteúdo cl Ref. peça €
18 2 10052044 6,99

Doseador
NEON 

499 

Vazador OWEN
Vazador sem goteamento com tubo de ar para 
garrafas com diâmetro de 17,5 a 21,5 mm. Dispo-
nível em duas taxas de fluxo. Encomende tampas 
correspondentes também! não apropriado para 
maquina de lavar louça.
Material: Poli cortiça.

ØxC  
cm Ref. peças  

pack
pack  

€
peça  

€
7 vazador 

Fastflow
11.0x3.0

30025710 12 21,48 1,79

8 vazador-
Freeflow 30025713 10 17,90 1,79

9 tampa co-
bertura 5.8x1.2 30025716 12 5,88 0,49

Vazador 
OWEN

 179

suportes de parede
HAVANERA, desde

 2299

Doseador NEON
Dispensadores de cor neon que brilham no escu-
ro. Adequado para frascos de 0,7-1 l. Não é ade-
quado para bebidas alcoólicas, nem para anis.
Material: plástico.

Conteúdo cl Cor Ref. peça €
13 

2
amarelo 10052034 4,99

14 verde 10052037 4,99
vermelho 10053040 4,99

4
amarelo 10052035 4,99

verde 10052038 4,99
15 vermelho 10053041 4,99
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barmaid de cocktails TABISH
Para a dosagem exata das suas bebidas e cock-
tails.
Material: aço inoxidável de crómio - níquel, 
14/4, inoxidável

Conteúdo cl Ref. peça €
20 2, 4 10070071 2,99

Almofariz
Pilão ergonómico de argamassa em forma cóni-
ca; indispensável para esmagamento. capacidade 
420 ml.
Material: Granito polido

LxØ cm peso kg cor Ref. peça €
30 13x13 3.4 cinzento 10006560 19,99

Pilão COAST
Pilao liso e suave para prensa fácil e limpa de fru-
tas!
Material: plástico com tampa em aço inoxidá-
vel 18/8. adequado para máquinas de lavar 
louça

CxØ cm Ref. peça €
32 25.0x3.8 30025708 18,99

Doseador japonês CENTURY
Doseador alto e fino com bordas arredondadas, 
resistente e confortável de segurar. Excelente 
equilíbrio para facilitar a inclinação. Com Linha de 
marcação para dosagem exata dos ingredientes.
Material: aço18/8. inoxidavel mate escovado! 
adequado para máquinas de lavar louça!

Conteúdo cl Ref. peça €
19 2, 4 30025682 7,99

Copo medida espírito COLOMBUS
Medidor para unidades fixas de medida com 
quantidade de enchimento gravada na borda do 
doseador. Disponível em seis tamanhos.
Material: aço18/8. inoxidavel mate escovado. 
Adequado para máquinas de lavar louça!

Conteúdo cl Ref. peças pack pack € peça €
24 2.0 30025771 2 2,98 1,49
25 2.5 30025772 2 3,58 1,79
26 3.0 30025773 2 3,98 1,99
27 4.0 30025774 2 4,98 2,49
28 5.0 30025775 2 5,98 2,99
29 6.0 30025776 2 6,98 3,49

Doseador duplo VENICE
Barril com Linha de marcação na forma clássica 
de ampulheta. Disponível em vários tamanhos.
Material: aço 18/8. inoxidavel!  
adequado para máquinas de lavar louça!

Conteúdo cl Ref. peças pack pack € peça €
21 2, 4 30025833 2 7,98 3,99
22 2.5, 5 30026390 2 8,98 4,49
23 3, 6 30026391 2 9,98 4,99

GranitoAlmofariz 

 1999
pilão 
COAST 

 1899

Doseador duplo 
VENICE, desde 

 399

Copo medida espírito 
COLOMBUS , desde

149

Caipirinha-pilao 
PRINCETON

1199

barmaid de cocktails 
TABISH

299

Caipirinha-pilão PRINCETON
Permite obter de forma fácil sumo dos citrinos 
através de extremidades serrilhadas piramidais
Material: Aço inoxidável cromado-níquel 
18/10, géneros alimentícios plástico. Pode ir à 
máquina de lavar louça.

material CxØ cm Ref. peça €
31 aço/plástico 20.3x4.0 10059861 11,99

doseador japonês 
CENTURY

 799

Encontre mais produtos

>  Misturador Boston GREENBAY e misturador vidro LINA encontre na p. 198/99

www.dauti.pt
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Doseador garrafa AUSTIN
4 peças: recipiente, pescoço, tampa de rosca e 
bico (com fornecimento de ar para vazamento di-
recionado). para dosagem e armazenamento. O 
fundo removível também serve como tampa.
Material: Polypropileno

ØxA cm Cap. l Cor Ref. Peça €
1 

9.0x32.5 0.88

amarelo 30025759 7,99
2 verde 30025760 7,99
3 laranja 30025761 7,99
4 vermelho 30025762 7,99

Suporte para garrafa DENILA
Com correias de suspensão. Entrega sem mon-
tagem de conteúdo.Material: aço cromado 18/0

CxLxA cm Ref. Peça €
8 56x10x16 10059898 26,99

Doseador garrafa NEVADA
4 peças: recipiente, pescoço, tampa de rosca e 
bico (com fornecimento de ar para vazamento di-
recionado). para dosagem e armazenamento. O 
fundo removível também serve como tampa.
Material: Polypropileno

ØxA cm Cap. l cor Ref. Peça €
5 

9x34 0.88

branco 10049393 5,29
6 amarelo 10049389 5,29
7 verde 10049390 5,29

laranja 10049391 5,29
castanho 10049392 5,29
vermelho 10049388 5,29

Pinça
500pçs-Pack, desde

 269

Espetos de alimentos
Pequeno e versátil. Ideal para apresentação.
Material: bambu. biodegradável!

Dimensões 
cm Ref. Pack Pack 

€
13 pinça C 8.5 10027098 500 5,99
14 bandeira C 18.0 10027094 250 7,49
15 torcido C 15.0 10020080 500 2,69

nó 
C 6.0 10027095 250 5,99

16 C 10.0 20070988 250 7,69
17 coração (bi-

color)
C 9.5 10006607 100 7,09

18 C 15.0 10006608 100 7,39
19 Mini bra-

çadeira de 
madeira

CxL  
3.5x1.0 10029738 200 7,69

Conj. tigelas 
REMALIA, desde

2299

Conj. tigelas REMALIA
Conjuntos modernos e elegantes para uso versátil 
para lanches, snacks ou acompanhamentos.
Material: Taças: melamina. Inquebrável! Fácil!
Quadro: aço inoxidável-cromo-níquel 18/10.
Mate inoxidável! Laváveis!

CxLxA cm Ref. Peça €
11 4 peças 14x14x16 10022188 22,99
12 5 peças 17x17x16 10022187 24,99

Garrafa de traço FAIRFAX
Extremamente estável devido ao seu próprio peso. 
Adequado para muitos líquidos. Um trunfo para 
bartenders conscientes do estilo. Material: fras-
co de polvo. Laváveis! Material pourer: feito de 
cortiça / plástico cromado! Também disponível 
separadamente. Não lavar na máquina de lavar 
louça!

ØxA cm conteúdo l cor Ref. Peça €
9 14.9x8.8 0.33 claro 30026400 19,99

ØxH cm cor Ref. 3 pacotes
10 Pourer 2.7x1.7 prateado 30030756 9,87

Colector fogo artifício
Embeleze os seus gelados, cocktails e bebidas.
Material: plástico / madeira.

C cm Ref. Pack Pack €
25 24 10050022 100 4,29

Palhinhas LASTO
135pçs-Pack 

149

Palhinhas LASTO
Adequado para os seus Cocktails e bebidas.
Material: plástico

C cm Ø mm Cor Ref. Pack Pack €
23 12.5 5 preto 10030119 400 1,99
24 25.0 8 preto 10049667 135 1,49

Palhinha PAJA 

009

Palhinha PAJA
Num look retro listrado e de bolinhas.
Material: papel Estável! Reciclável!

C  
cm

Ø  
mm Cor Ref. Pack Pack

€
Peça 

€
20 

20.0

6 multicolor 10030274 500 45,00 0,09
21 6 vermel-

ho / branco 10030277 500 45,00 0,09

22 6 verde/ branco 10030278 500 45,00 0,09

Doseador garrafa 
NEVADA

529

Doseador garrafa-
AUSTIN

799

Colector fogo 
artifício

 429

Garrafa de traço 
FAIRFAX

 1999

Suporte para garrafa 
DENILA

 2699
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Balde gelo 
PIRAYA, 

1799

Balde gelo PIRAYA
Balde de plástico nobre com aspecto de metal 
fosco e com uma extremidade altamente polida. 
A pega de transporte e a tampa são transparen-
tes. A inserção de plástico especialmente isolada 
garante um arrefecimento ideal. Entregue com 
pinças de gelo.    Material: plástico. Lavável à 
máquina de lavar louça.

ØxA cm Cap. l Ref. Peça €
28 15x15 1.5 10049808 17,99
29 20x18 3.0 10049809 19,99

3 peças – 1 preço
Inserção isolamento
Incl. pinças de gelo

Pinça gelo 
OAKLAND

199

Pá universal
Ideal para açúcar, farinha, gelo e muito mais.
Material: aço inoxidável 18/8 escovado
Recomendado ir à máquina de lavar louça

C cm Cap. ml Ref. Peça €
18 50 10008705 7,99

31 24 240 10008708 11,99
28 472 10008711 16,99

Pá universal,  
desde

 799

Picador gelo GRIFFITH
Os 6 espinhos de aço endurecido são particular-
mente duráveis e estáveis.A pega de madeira é 
confortável na mão.
Material: aço e madeira
Não recomendado ir à máquina de lavar louça

CxLxA Cor Ref. Peça €
30 23.0x6.5x2.2 prateado 30025834 7,99

Forma gelo 
MICHIGAN

 899

Pinça gelo OAKLAND
As pinças de gelo lisas são feitas de uma única 
peça. As superfícies de aperto têm com dentes.
Material: aço inoxidável 18/8. Recomendado ir à 
máquina de lavar louça

CxL  
cm Cor Ref. Pack Pack  

€
Peça  

€
32 18.0x1.5 prateado 30025750 2 3,98 1,99

Balde gelo OTTAWA
Com bandeja de goteamento, que não dilui o gelo.
Material: plástico. Interior lavável à máquina 
de lavar louça.

ØxA cm Cap. l Ref. Peça €
27 29.2x31.7 10 30025736 39,99

Balde gelo 
OTTAWA

3999

Picador gelo 
GRIFFITH

799

Aspeto de alumínio

Forma cubos gelo MICHIGAN
Oferece espaço para a produção de 6 cubos de 
gelo quadrados com um tamanho de 5cm. Para 
a preparação de semi-congelados ou o congela-
mento de purés em tamanhos de porção. 
Material: Silicone. Lavável à máquina de lavar 
louça.

CxLxA cm Cor Ref. Peça €
26 16.2x11.2x5.0 vermelho 30025743 8,99

>Encontre os copos IMPULSE  na p. 183
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Placa de madeira
HAKANTA, desde

 3999

 Placa de  madeira HAKANTA
 ◾ Feito em carvalho maciço
 ◾ Coloca-se em qualquer bancada sem escor-
regar

 ◾ Utilizável dos dois lados, com uma reborda  de 
sumo num dos lados.

 ◾ Disponível em três tamanhos

CxLxA cm peso kg Ref. peça €
40x30x5 4.5 10040116 39,99

3 50x30x5 4.7 10040117 59,99
60x40x5 8.5 10040128 99,99

3 tamanhos
Pode ser usado em am-
bos os lados

Placa de corte 
desde

1799

Tábua de corte 
desde

1999

Mandolim
 ◾ Material: aço inoxidável, entregue com uma 
lâmina clássica e duas lâminas duplas julianas 
(fino e áspero)

 ◾ Lâmina clássica de aço inoxidável 420J2 e lâ-
minas de juliana 301 de aço inoxidável

 ◾ Corte incomparável
 ◾ Lâmina de 20 °
 ◾ Pode utilizar dos dois lados
 ◾ Manuseamento simples
 ◾ Não recomendado ir à máquina de lavar louça.

CxLxA cm Ref. peça €
5 28.5x11.5x1.0 10006471 64,99

Mandolim

 6499

Linha de facas de chefe SPECIAL
 ◾ Material: aço molibdênio-vanádio, especialmente endure-

cido e extremamente resistente à corrosão
 ◾ Lâminas forjadas com um corte perfeito e bom equilíbrio 

na mão
 ◾ Cabos ergonómicos feitos de plástico para um manusea-

mento confortável
 ◾ Aresta arredondada na transição da lâmina e do cabo, o 

que reduz o risco de ferimentos ao cortar
 ◾ Limpeza fácil
 ◾ Encontre outros modelos na p. 475

Compri-
mento  
lâmina 

cm

Compri-
mento 
total 
 cm

Ref. peça  
€

10 Faca para guar-
necer 7 17.2 10022381 26,99

11 faca de escritório 9 19.2 10022380 26,99
12 Faca Universal 15 27.5 10022379 36,99

12  Faca Universal

10  Faca para cozinha

11Faca de escritório

Lâmina forjada
Dureza aprox. 57-58 ± HRC
Pega ergonómica

Linha de facas de chefe MESSINA
 ◾ Material: aço molibdénio vanádio - extrema-
mente resistente à corrosão

 ◾ Lâmina perfurada de longa duração
 ◾ Pega ergonómica de plástico, não escorrega
 ◾ Absolutamente higiénico e fácil de limpar
 ◾ Encontre outros modelos na p. 473

Compri-
mento  
lâmina 

cm

Compri-
mento 
total 
 cm

Ref. peça  
€

6 Faca de legumes 6 16.1 10006495 3,99
7 Faca para guar-

necer 7 17.5 10022772 4,29

8 Faca de vegetais 9 19.5 10022773 4,79
9 Faca de escritório 11 21.5 10022774 5,49

7  Faca  de cozinha

9 Faca de escritório

8  Faca de vegetais

6 Descascador de legumes

Descascador de 
legumes 
MESSINA

 399

Tábua de corte sem sulco de sumo
 ◾ Material: plástico PE (polietileno) 500
 ◾ Suave nos cantos, sem pés
 ◾ Pode ir à máquina de lavar louça.

Cor CxLxA cm Ref. peça €

branco
40x30x2 10049862 19,99
50x30x2 10049864 27,99

4 60x40x2 10049863 35,99

Tábuas de corte com sulco de sumo
 ◾ Material: plástico PE (polietileno) 500
 ◾ Suave nos cantos, laváveis
 ◾ Sem pés, com rebordo de sumos

CxLxA cm Cor Ref. peça €
  A 30.0x20.0x2.0 cinzento 30025815 17,99
  A 35.0x23.6x1.2 cinzento 30025812 19,99

40.0x30.0x2.0 branco 10051007 22,99
1 

50.0x30.0x2.0
branco 10051008 29,99

2   A cinzento 30025816 29,99
60.0x40.0x2.0 branco 10051009 37,99

Lâmina estilo Juliana 
fina

Lâmina clássica

Lâmina estilo Juliana 
áspero

Pode ser usado dos dois lados
Corte extremamente afiado
Manuseamento simples
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Espremedor de citrinos 
MURRIETTA

 ◾ Material: Alumínio 
 ◾ Espremedor 2 em 1 (com grande e 
pequena peças de espremer) para 
espremer sem esforço e rápidamente 
os citrinos.

 ◾ Fácil de limpar, adequado para máqui-
nas de lavar louça

 ◾ As sementes são mantidas na peneira

CxLxA cm Cor Ref. peça €
19 22.0x7.5x4.5 preto/verme-

lho 30025916 14,99

Recipiente suplementos bar WIDNES
 ◾ Material: plástico
 ◾ inclui 6 divisórias de 0,5 l cada 

CxLxA cm Ref. peça €
13 49.5x15.0x9.0 10049139 31,99

Ralador áspero

 2499

Resistente a temperaturas 
até +400 °C

Pinça
 ◾ Material: aço cromado 18/0
 ◾ Ideal para guarnição precisa
 ◾ Recomendado ir à máquina de lavar louça

C cm Ref. peça €
18 30 10022230 7,99

Pinça

 799

Espermedor de citrinos  
MURRIETTA

1499

Recipiente TRIGNO
 ◾ material: Tritan® (copoliéster)
 ◾ Espessura do material: 0,8 mm
 ◾ com escala de litro
 ◾ Faixa de aplicação entre - 40 ° C a + 90 ° C
 ◾ Encomende a tampa e a bandeja de goteamento separadamente (veja p. 477)

 ◾ Bisfenol A. Empilhável.

A cm Conteúdo l Ref.
sem pega peça €

GN 1/6
17.6x16.2 cm 10.0 1.6 14  30025785 3,99

15.0 2.3 30025784 5,49

GN 1/9
17.6x10.8 cm 6.5 0.6 30025782 2,49

10.0 0.9 30025783 2,99

Recipientes
 ◾ Material: Aço inox cromado-níquel 18/10
 ◾ Espessura do material: 0,8 mm
 ◾ com pega prática de empilhamento para facilitar a desmontagem
 ◾ Uso universal
 ◾ também disponível com pegas de queda ou perfuradas (ver p. 477)
 ◾ Recomendado ir à máquina de lavar louça

A cm Conteúdo l Ref.
sem pega peça €

GN 1/6
17.6x16.2 cm 10.0 1.6 10081651 6,99

15.0 2.3 10081640 9,99

GN 1/9
17.6x10.8 cm 6.5 0.5 15  10081665 4,99

10.0 0.8 10081666 6,99

recipientes, 
desde 

 499
Recipiente 
TRIGNO, desde

 249

Ralador
 ◾ Material ralador: Aço inox cromado-níquel 18/10
 ◾ Pega do material: borracha Soft-touch, com forma ergonómica
 ◾ Lâminas afiadas
 ◾ Recomendado ir à máquina de lavar louça
 ◾ Entregue com capa protetora reutilizável

CxL cm Cor Ref. peça €
16 áspero 31.0x6.5 preto 10081497 24,99
17 fino 32.0x3.5 preto 10081496 17,99

Ralador fino

 1799

Recipiente suplementos 
bar WIDNES

 3199

>Encontre o doseador em garrafa NEVADA na p.202
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Tapete de bar  
CHESARA, 
desde

699

Lavador de copos 
ZERINA, desde

8999

Tapete de bar CHESARA
Com nós. Garante uma alta estabilidade dos copos ao preparar as suas be-
bidas e absorve o excesso de líquido.
Material: borracha

CxLxA cm Cor Ref. peça €
1 45.0x30.0x1.1 preto 10049422 14,99
2   A 60.0x8.5x1.5 preto 30025719 6,99

> Encontre o copo de cocktail ELITE na p. 194.

Tapete de 
bar DANIMA

 2299

Tapete de bar DANIMA
Para armazenamento higiénico de copos de acordo com o HACCP. O copo 
não está diretamente sobre a mesa, seca mais rápido porque o ar pode cir-
cular e é protegido contra quebra. Disponível em rolo de 5m para um corte 
ideal, conforme necessário.
Material: polietileno. Lavável até 50 °C!

CxL m Cor Ref. Rolle €
3 5.00x0.61 transparente 10059760 22,99

Corte individual
Lavável

Lavador de copos ZERINA
Os copos são escovados, limpos e lavados com água corrente . De fácil 
conexão com rosca de 3/8 de polegada ao tubo de água, economizando 
cerca de 70% de água. O lavador duplo é adequado para lavatórios maio-
res. Por favor, verifique as dimensões! 2 anos de garantia (exceto peças de 
desgaste). Os cubos de limpeza especiais são desinfetantes e suaves para a 
pele. É amigo do ambiente pois é 90% biodegradável. Evite a decomposição 
prematura provocada pela espuma da cerveja, bem como os resíduos de 
graxa e batons.
Material: plástico

4 5

LxPxA 30.5x17.0x34.0 cm 37.5x20.0x36.0 cm
Ø (Pote escova exterior) 19.5 cm 19.5 cm
Ø (Pote escova interior) 18 cm 18 cm
A max. (Copo) 18 cm 25 cm
Ref. 10081308 10081309
peça € 89,99 95,99

Ref. peças pack pack € peça €
Escova do meio 10093304 1 – 9,99

6 Cubo especial de limpeza 10059595 120 15,60 0,13

Esteira de drenagem de 
copos ALUENTE, desde

2799

Esteira de drenagem de copos com pia ALUENTE
A água é recolhida na pia e pode ser convenientemente esvaziada pelo va-
zamento integrado. A circulação de ar permite que os copos sequem rapi-
damente.
Material: plástico

CxLxA cm Ref. peça €
inclui 1 Tapete 47x37x5 10059896 27,99

8 inclui 2 Tapetes 67x47x5 10059875 39,99

Recipiente apara pingos SIERRA
Inclui banheira e grelha para recolha segura de todos os líquidos.
Material: Aço inoxidável 18/10. Adequado para máquinas de lavar lou-
ça.

CxLxA cm Cor Ref. peça €
7 30.0x15.0x2.5 prateado 30025850 24,99

Recipiente 
apara pingos 
SIERRA

 2499
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Bandeja 
EBENA, desde

 499

Bandeja 
VOLTA, desde

 1299

Antiderrapante
Adequado para máquina lavar

Bandeja VOLTA
Com revestimento antiderrapante. Os copos e 
as  garrafas ficam estáveis. Também não atrai a 
poeira.
Material: polipropileno. Inquebrável! Empilhá-
vel! Adequado para máquina de lavar louça. 
(até 85 °C)!

ØxA cm Cor Ref. peça
9 

37.0x1.5
castanho 10045072 12,99

10 preto 10006088 12,99
11 

45.0x1.5
castanho 10045073 17,99

12 preto 10006089 17,99

Bandeja PASADENA
Bandeja à prova de choque e inquebrável para bar 
e restaurante. Transporte seguro de alimentos gra-
ças à superfície particularmente antiderrapante. 
Anti-repelente, resistente a manchas e resistente 
ao calor de -10 a +100 ° C (não recomendado para 
carros aquecidos).
Material: fibra de vidro. empilhável!

ØxA cm Cor Ref. peça €
13 

35.5x2.0
preto 30025843 24,99

14 castanho 30025844 24,99
15 

40.5x2.0
preto 30025845 34,99

16 castanho 30025846 34,99

Bandeja 
PASADENA, desde 

2499

Antiderrapante

Bandeja de madeira comprimida  
EBENA
Fácil de limpar e resistente à humidade! Não é 
adequado para máquina de lavar louça!
Material: madeira prensada. Revestido!

Forma Dimensões cm Ref. peça €
17 

rectangular
CxLxA 37.0x28.0x1.5 10049355 6,99
CxLxA 46.0x36.0x2.0 10049487 9,99
CxLxA 60.0x45.0x2.0 10049358 13,99

18 oval CxLxA 26.0x20.0x1.3 10049359 4,99

Bandeja 
FIBRA, desde

499

Antiderrapante

Bandeja FIBRA
Com superfície antiderrapante. Fácil de limpar, re-
sistente à abrasão e resistente à humidade. Não é 
apropriado para maquina de lavar louça!
Material: polipropileno. Inquebrável!

Forma Dimensões cm Ref. peça €
19 rectangular CxLxA 46.0x35.5x1.8 10040023 8,99

redondo
ØxA 28.0x2.2 10040035 4,99

20 ØxA 35.5x2.3 10040038 5,99
ØxA 40.0x2.3 10040039 7,99
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Bandeja  
TILU

159

Pourer vinho DELTA
Filtra e areja o vinho durante o vazamento.A penei-
ra integrada divide o vinho e areja ao mesmo tem-
po. Derrame livre de goteamento. Não apropriado 
para máquina de lavar louça.
Material: aço inoxidável e aço inoxidável / 
acrílico. Resistente à humidade!

ØxA 
cm Cor material Ref. peça  

€
6 4.0x7.5 transp./

preto
Aço / acríli-

co 30025904 4,99

7 4.0x4.4 prateado Acrílico 30025905 8,99

Abre-garrafas OMAHA
Com anel giratório.
Material: aço inoxidável escovado 18/8 com 
cabo de vinil para aderência antideslizante. 
Inoxidável! Resistente à humidade!

CxL  
cm Cor Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
4 

18x4 preto 30025766 4 23,96 5,99
5 branco 30025767 4 23,96 5,99

Rolha WESTWOOD
Fecho seguro, hermético e forte para garrafas de 
champanhe e garrafas de vinho.
Material:aço inoxidável 18/8 e cromado.

ØxC 
cm Cor Ref. peça  

€
9 Rolha de champa-

nhe cromada 4.0x5.5 Pra-
teada

30025726 24,99

10 Rolha de champa-
nhe em aço inox. 4.0x5.0 Pra-

teada
30025824 7,99

Bandeja TILU
Disponível a versão polida ou em mate
material: aço inoxidável de crómio - níquel 
18/10! Seguro ir à máquina de lavar louça.

Ø cm 
(ext. / int. Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
11 polida 11.8/8.0 10008503 6 9,54 1,59
12 mate 11.8/8.0 10008504 6 9,54 1,59

Bomba de vácuo CARIMBO
Para armazenar garrafas abertas de vinho. Sobre 
o plugue com válvula integrada, o ar é sugado pela 
bomba. A oxidação é impedida permitindo que o 
paladar e o aroma estejam assegurados. Entrega 
inclui 3 tampões de vedação.
Material: Alumínio. Antiderrapante. Aperto 
em plástico!

C cm Ref. peça €
8 14.5 10059890 34,99

Ref. peças pack pack € peça €
Tampões de 
fecho 10059891 2 7,98 3,99

Faca profissional garçon 
JUBBA

 649

Rolha 
WESTWOOD, desde

 799

Bomba de váculo
CARIMBO

 3499

Faca profissional garçon JUBBA
Com cabo de plástico preto inquebrável. A espiral 
é revestida com teflon. Com dupla função de ala-
vanca para empurrar para desarme seguro com 
pouco esforço.
Material: aço inoxidável, com cabo de plásti-
co.

C cm Ref. peça €
3 12 10059877 6,49

Saca rolhas ASTOR
Com apoio de mesa - para desenrolhamento rápi-
do e fácil. Versão totalmente cromada, sólida, com 
terminal de parafuso largo. Para balcões e mesas 
até 4,5 cm Altura adequada.
Material: zinco fundido, sólido. Com cabo de 
madeira!

LxAxD cm Cor Ref. peça €
1 8.0x32.0x28.5 prateado 30025680 44,99

Bloqueio her-
mético

4 peças =  
1 preço

Pourer vinho  
DELTA, desde

 499

Abre-garrafas  
OMAHA

 599

Pourer vinho
Para um vazamento seguro. A forma oval permite 
um manuseamento simples e é adequado para 
todas as garrafas.
Material: plástico. Lavável e reutilizável!

A  
cm Cor Ref. peças 

pack
pack  

€
peça  

€
2 9.6 prateado 10059879 5 9,95 1,99

Fácil de montar
Muito robusto 

Derrame sem gotear

Extra grande para
fácil manuseamento

Pourer vinho 

 199

Saca rolhas 
ASTOR

4499
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Pack de gel frio amovível

Refrigerador de 
garrafas desde

399

Refrigerador de garrafas Ice•bag®  
ANGUS

699 Refrigerador de 
garrafas  
Ice•bag®, desde

219

Refrigerador de garrafas Ice•bag® ANGUS 
Basta encher com água ou cubos de gelo, para que as bebidas fiquem fres-
cas por muito tempo. Ideal para cervejarias, catering e eventos!
Material: plástico / pegas em imitação de pele. Reutilizável! 
Carga máxima 4 kg.

A cm Cor Ref. peças pack pack € peça €
15 

24
transparente/bordo 30015160 6 41,94 6,99

16 transparente/cinzento 30015162 6 41,94 6,99
17 transparente/verde 30015161 6 41,94 6,99

Refrigerador de garrafas SONOMMA 
Particularmente prático: Refresca garrafas de forma fiável graças ao pack 
de gel frio amovível. Fácil de transportar com pegas integradas.
Material: nylon. Durável! Pack de gel frio amovível! À Prova de água!

A cm Cor Ref. peça €
13 

31
antracite 30001305 9,99

14 azul escuro 30001306 9,99

Refrigerador de garrafas Ice•bag®

As bebidas permanecem frescas por muito tempo com gelo e água. Ideal 
como presente. Carga máxima 4 kg.
Material: plástico. Reutilizável! Para transporte e arrefecimento de 
garrafas!

Capacidade A cm Cor Ref. peças 
pack pack € peça €

21 

1 Garrafa

22.0 transparente 10029990 6 13,14 2,19
22 

25.0

transparente 10029785 6 16,74 2,79
23   A preto 30001914 6 23,34 3,89
24 azul 10029679 6 23,34 3,89
25 vermelho 10029682 6 23,34 3,89
26   A prateado 30022006 6 23,34 3,89
27 2 Garrafas 22.5 transparente 10030002 6 20,94 3,49

Refrigerador de garrafas
Paredes duplas para maior refrigeração.
Material: aço inoxidável de crómio - níquel 18/8, Inoxidável. Fig. 18 : 
Acrílico.

ØxA cm Ø Interior cm material Ref. peça €
18 TORRAFAL 12.0x20.0 9.5 Acrílico 20090059 3,99
19 MILLESIME 12.0x20.0 10.5 Aço 10044004 12,99
20 CANBARI 13.0x18.5 11.0 Aço 10044002 15,99

Pegas em 
Imitação de 
pele

Refrigerador de garrafas  
SONOMMA

 999

Pack de gel frio amovível

Bebidas frescas
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2 peças = 1 preço
Isolamento duplo 

Champanheira 
MONTUNO

1699

Suporte de mesa  
PEROS

999

Acessórios de bar CRESPA
Design exclusivo em padrão de diamante. Com 
isolamento duplo para manter as garrafas frias 
por mais tempo.
Material: aço 14/4.  
Adequado para máquinas de lavar louça!

ØxA cm Conteúdo l Ref. peça €
1 Balde gelo com 

pinça 15.0x16.5 2.0 10006237 24,99

2 Champanheira 22.5x23.0 5.5 10006240 29,99
3 Refrigerador de 

garrafas 21.5x11.5 1.7 10006238 14,99

Champanheira ORBITA
Refresque o seu champanhe de uma forma ele-
gante e nobre. O refrigerador de champanhe bri-
lhante impressiona com sua forma extravagante e 
as suas linhas limpas. De parede dupla, para que 
as bebidas fiquem mais frescas.
Aço 18/8. Adequado para máquinas de lavar 
louça!

ØxA cm Conteúdo l Ref. peça €
7 50.0x22.3 11.2 10040047 99,99

Isolamento 
duplo

Champanheira MONTUNO
Com pegas decorativas. Adequado para expor no 
suporte da fig. 10  (10049452).
Material: aço inoxidável cromado 14/4.  
Adequado para máquinas de lavar louça!

ØxA cm Conteúdo l Ref. peça €
5 19.5x19.0 3.5 10049050 16,99

Suporte de mesa PEROS
É fácil e economiza espaço - para pendurar na 
mesa.
Material: aço inoxidável, cromado.

ØxA cm Ref. peça €
4 18.5x14.5 10049816 9,99

Champanheira BARIKA
Não serve somente para espumante e champa-
nhe, mas também como tigela de frutas ou para 
decoração.  Aço 18/10.  Adequado para máqui-
nas de lavar louça!

ØxA cm Conteúdo l Ref. peça €
8 38x24 13.5 10044006 32,99

Champanheira 
BARIKA 

3299

refrigerador de garrafas GAMAY
Com aspecto nobre. Adequado para o suporte 
Gamay da fig. 9  (10044029).
Material: aço inoxidável de crómio - níquel 
18/8. Inoxidável! Adequado para máquinas de 
lavar louça!

AxØ  
cm

Ø cm  
(unten)

Conteú-
do l Ref. peça  

€
6 24.5x21.5 17 5.5 10049815 32,99

Suporte para champanheira 
GAMAY 

3599

Champanheira 
GAMAY 

3299

Montagem fácil

Suporte para refrigerador de garrafas 
GAMAY*
Fácil de transportar e estável. recomendado para 
o refrigerador de garrafas Gamay.
Material: aço inoxidável de crómio - níquel 
18/8. Inoxidavel.

ØxA cm Ø cm (Pegada) Ref. peça €
9 26.5x65.5 18.4 10044029 35,99

Suporte para refrigerador de garrafas*
Fácil de transportar e estável. Recomendado para 
refrigerador de garrafas Montuno.
Material: aço inoxidável de crómio - níquel 
18/8. Inoxidavel.

ØxA cm Ø cm (Pegada) Ref. peça €
10 26x68 14 10049452 35,99

* A entrega do suporte é desmontada. Montagem fácil.

Champanheira 
ORBITA 

9999

Refrigerador de 
garrafas  
CRESPA

 1499
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Champanheira RANCHO
Champanheira com parede única, em cobre antigo com aspecto lacado / 
envernizado para um look vintage moderno. Capacidade até oito garrafas de 
champanhe ou vinho.
Material: aço. Lacado! Resistente à humidade!

CxLxA cm Conteúdo l Ref. peça €
12 52.0x40.0x29.5 34 30025911 49,99

Champanheira PACIFIC
Champanheira de parede única com aspecto martelado. Com esta pode co-
locar cerca de seis garrafas de champanhe ou vinho.
Material: aço 18/8. Adequado para máquinas de lavar louça!

CxLxA cm Conteúdo l Ref. peça €
11 50.0x35.0x24.5 24 30025912 44,99

Champanheira SARDANA
Para uma apresentação elegante. De parede dupla, para que as bebidas 
fiquem mais frescas.
Material: aço inoxidável de crómio - níquel 18/8. Inoxidavel.  
Adequado para máquinas de lavar louça!

Forma A cm Ø cm (ext./int.) Conteúdo l Ref. peça €
13 redonda 23.5 43.5/40.0 10.5 10051088 74,99
14 oblíqua 26.0 43.5/40.0 10.5 10051089 74,99
15 

Martelada
redonda 23.5 43.5/40.0 10.5 10039083 79,99

16 oblíqua 26.0 43.5/40.0 10.5 10051110 79,99

Champanheira  
RANCHO

 4999

Champanheira PACIFIC

 4499 

Champanheira 
SARDANA, desde

 7499

Extra largaExtra larga

Paredes duplas
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Carrinho multifuncional
ODISSEO, desde

29399
(p. 330)

Versatilidade significa
ter sempre as coisas certas.

>  Prato ALESSIA, p. 54 – Saleiro e pimenteiro KAYU, p. 145 – Copo SINY, p. 117 – Garrafas HANNAH, p. 187 
Copos Universais SURINA, p. 172 – PORTLAND com suporte talheres p. 217 – Menus diários UNICO, p. 439
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Telefone: +351 252 954 026
Telefax: +351 252 955 335
E-Mail: comercial@dauti.pt
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